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1. Datum van de veiling
De live online verkoping van de hierna geïnventariseerde goederen 

en kunstvoorwerpen zal plaatshebben op 

woensdag 14 oktober om 14u 

in het Veilinghuis Bernaerts, 

Verlatstraat 18 te 2000 Antwerpen

 

2. Data van bezichtiging
De liefhebbers kunnen de goederen en kunstvoorwerpen  

vanaf heden steeds op afspraak (www.bernaerts.be/afspraak) bezichtigen  

van 5 tot en met 11 oktober van 10u tot 18u

 

3. Data van afhaling
Onmiddellijk na de veiling of

op donderdag 15 oktober van 9 tot 12u,

op vrijdag 16 oktober van 9 tot 12u en van 13u30 tot 17u,

maandag 19 tot vrijdag 23 oktober van 10 tot 12u en van 13u tot 17u

en ten laatste op zaterdag 24 oktober van 10u tot 12u

via Verlatstraat 18 of Museumstraat 25 (tijdens de werken)

4. Kosten
22 % voor telefonische biedingen en kooporders

28 % voor Auction Mobility, Invaluable, Drouotonline

30 % voor After Sale

€2/ lot administratieve kost

 

5. Telefonische biedingen
Geen telefonische biedingen onder € 500

Loten met '*' zijn afgebeeld.

Afmetingen tussen haakjes = totale afmetingen met kader/sokkel

Schattingen niet vermeld indien lager dan € 500.
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HOE BIEDEN, 4 MANIEREN

1: LIVE IN DE ZAAL

Om mee te kunnen bieden in de zaal, is vooraf een plaats reserveren verplicht.  
Dit kan online via de afsprakenkalender, via mail (bie@bernaerts.be) of via 03 248 19 21
Met een persoonlijk biednummer kan u zich tijdens het bieden duidelijk kenbaar maken aan de 
veilingmeester. De commissie bedraagt 22% (23% voor de Werk op Papier-veiling).

2: VIA 'LIVE BIDDING'

Dit kan via 3 platformen: 
Invaluable.com, Drouotonline.com of live.bernaerts.eu 

1.	Ga naar www.bernaerts.be
2.	Veilingen > Enkel online + live bidding
3.	Creëer account + aanvaard de veilingvoorwaarden via de link in uw mail  

+ wacht op aanvaarding. Voor nieuwe klanten wordt copie van de identiteitskaart gevraagd. 
4.	De webcast gaat open 15 min voor aanvang van de veiling
5.	Log in +  enter Auction
6.	Plaats uw bod wanneer u wil
 
Commissie = 28% 
Via de 'Watch Only'-functie kan u niet bieden, enkel volgen. 

3: MET EEN SCHRIFTELIJK BOD of PREBID

Vul het online 'kooporders'-formulier' in en mail het naar info@bernaerts.be  
(ten laatste 12u voor de veiling). 
Commissie=22% (23% voor de Werk op Papier-veiling)
Of prebids plaatsen via Invaluable, Drouotonline of live.bernaerts.eu.
Commissie=28%
De veilingmeester probeert uw lot aan een zo voordelig mogelijke prijs te verwerven. 

4: VIA TELEFOON

Vul het online 'telefonische biedingen'-formulier' in en mail naar info@bernaerts.be, ten laatste 12u 
voorafgaand aan de veiling.  Eén van onze medewerkers belt u op tijdens de veiling om live mee te 
bieden. U geeft hen te kennen of u mee wilt gaan met het bod of niet.  
Commissie=22% (23% voor de Werk op Papier-veiling)

OPGELET! 
Om in regel te zijn met de vijfde Europese anti-witwasrichtlijn (AMLD5, de zgn. ‘anti-money laundering 
directive’) ter voorkoming van het witwassen van geld en het financieren van terrorisme, vragen we 
nieuwe klanten kopie van de identiteitskaart (recto/verso) door te mailen op webcast@bernaerts.be. 
 



HOW TO BID: 4 WAYS

1: LIVE IN THE ROOM 

To be able to bid in the room physically, you have to make a reservation.  
This can be done online, by mail (bie@bernaerts.be) or by telephone +32 3 248 19 21.
With a personal bid number you can clearly identify yourself to the auctioneer during the bidding. 
The auction fee is 22% (23´% for Works on Paper). 

2: BY 'LIVE BIDDING'

There are 3 platforms:
Invaluable.com, Drouotlive or live.bernaerts.eu

1.	Go to www.bernaerts.be
2.	Auctions > Online live + live bidding
3.	Create an account + accept the terms and conditions of sale using the link in your mailbox 
	 New clients will have to send a copy of their id card or driver’s license. 
4.	The webcast will open 15 min before the start of the auction
5.	Log in + enter Auction
6.	Place your bid
 
The auction fee is 28% 

3: BY ABSENTEE BIDDING or PREBID
 
Send the online 'absentee bidding form' by email (info@bernaerts.be),  
at least 12 hours prior to the start of the auction. 
The auction fee is 22% (23´% for Works on Paper). 
Or place a prebid online (Invaluable, Auction Mobility en Drouotonline).
The auction fee is 28%
The auctioneer will try to purchase the item for you at the most beneficial price.
 
4: BY TELEPHONE

Send the online 'absentee bidding form by phone' by email (info@bernaerts.be)  
at least 12 hours prior to the start of the auction. One of our staff members will call you during the 
auction to bid in real time. You can instruct them whether or not you agree with the bid.   
The auction fee is 22% (23´% for Works on Paper). 

 
BEWARE!
In order to comply with the new EU directive on the prevention of money laundering and terrorist 
financing and on the restriction of the use of cash (AMLD5), auctioneers Bernaerts do ask new custo-
mers to send us a copy of their identitycard (recto/verso) or driver's license to webcast@bernaerts.be
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500*
ARTHUR PIERRE (1866-1938)
Naakt op rots.
Gesculpteerd marmer.  
Getekend 'A. Pierre'.
Nu sur rocher.  
Marbre blanc sculpté.  
Signé 'A. Pierre'.
51 x 23 x 27 cm

(€ 1200-1500)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter  
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président  
du club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

detail lot 503



501*
ANTONIO FRILLI  
(werkzwaam/ actif 1880-1920)
Buste van een meisje. Carrara-marmer.
Getekend 'A Frilli Firenze'.
Buste d'une fille. Marbre de Carrara.
Signé 'A Frilli Firenze'.
50 x 43 x 26 cm
(Sokkel/ socle: 3.5 x 43 cm )
(€ 1500-1800)

502*
GEORGE MINNE (1866-1941)
Extase maternelle, 1923.
Grijs gepatineerd plaaster.
Epreuve en plâtre à patine grise.
51 x 57 x 23 cm
(€ 2000-2500)

503*
VICTOR DEMANET (1895-1964)
Staand naakt, de armen gekruist voor de borst.
Beige geglazuurd en gekrakeleerd aardewerk. 
Editie. Getekend 'V. Demanet', genummerd 30/100.
Nu debout, les bras croisés devant la poitrine.
Epreuve en faïence craquelée et émaillée de couleur beige. 
Edition à 100 ex.
Signée 'V. Demanet'. Numérotée 30/100.
H.: 49 cm
(€ 600-800) ILL p.4
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504
HENRI PUVREZ (1893-1971)
Verlegen meisje met muts, 1920.
Beeldje in notelaar.
Getekend en gedateerd  
'Henri Puvrez 1920'.
Fille au bonnet, 1920.
Sculpture en noyer. Signée et datée 'Henri Puvrez 1920'.
H.: 48 cm
(€ 1200-1500) ILL p.4

505
EMAUX DE LONGWY
Paar amfora vazen.
Aardewerk. Meerkleurig geglazuurd plantaardig decor  
in Perzische stijl. Oren in de vorm van een olifantenkop.
Stempel onderaan met vormnummer 1551 en  
decornummer 329.
Paire de vases amphore.
Faïence. Décor végétal polychrome de style perse.
Anses en forme d'une tête d'éléphant.
Au revers de la base cachet avec  
numéro de forme 1551 et de décor 329.
H.: 34.5 cm

506*
EMAUX DE LONGWY
Paar kelkvormige twaalfkantige vazen op voet.
Aardewerk, meerkleurig geglazuurd, deels verguld.
Stempel onderaan met vormnummer 3101  
en decornummer 5127.
Paire de vases caliciformes  
de section dodécagonale.
Faïence. Décor polychrome,  
en partie doré.
Au revers de la base cachet avec numéro de forme  
3101 et de décor 5484.
36.5 x 20 cm
(€ 500-600)

506/1
507



507*
EMAUX DE LONGWY
Kegelvormige vaas. Aardewerk.
Meerkleurig geglazuurd Chinees geïn-
spireerd decor van bebloemde twijgen 
en draken.
Stempel onderaan. Vormnummer 
1428. Decornummer 5657.
Vase. Faïence. Décor polychrome de 
tiges fleuries et de dragons d'après un 
exemple chinois.
Cachet au revers de la base avec 
numéro de forme 1428 et numéro de 
décor 5657.
H.: 57 cm
(€ 500-600)

508*
EMAUX DE LONGWY
Art deco rookset.
Aardewerk, meerkleurig geglazuurd, 
deels verguld.
Onderaan stempel met decornummer 
5484.
Nécessaire de fumeur.
Faïence. Décor polychrome, en partie 
doré. Epoque Art Déco.
Au revers de la base cachet avec 
numéro de décor 5484.
15 x 23 x 9 cm

509
EMAUX DE LONGWY
Tête-à-tête serviesje.
Aardewerk, donker- en licht roze 
geglazuurd.
Bestaande uit koffiepot, melkpot, twee 
tassen en ondertassen  
en dienblad. Stempel onderaan met 
vormnummer 5475  
en decornummer 3179. 
Tête-à-tête.
Faïence. Décor à l'émail rose foncé et 
clair. Comprenant une cafetière, un 
pot à lait, deux tasses et soucoupes 
et un plat de serveur. Au revers de la 
base cachet avec numéro de forme  
5475 et numéro de décor 3179.

508 506/1





510*
EMAUX DE LONGWY
Bolvormige vaas 'Reflets d'or'.
Aardewerk. Meerkleurig geglazuurd en verguld decor.  
Editie op 100 ex.
Titel, stempel, ref.nr. F3167,  
signatuur van ontwerper en nummering 33/100 onderaan.
Vase boule coloniale «Reflets d'or» en faïence émaillée cloisonnée 
polychrome et dorée. Sous la base, le vase présente le tampon 
'Emaux de Longwy, décoré à la main', la référence F3167,  
la signature du créateur et le tirage n°33/100.
38 x 33 cm

(€ 1500-1800)
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511*
EMILE CLAUS (1849-1924)
Kerktoren, vermoedelijk van de  
Sint-Martinus kerk te Sint-Martens-Latem. 
Doek. Getekend 'Em. Claus'.
Annotatie op spieraam.
Clocher d'église, probablement de l'église 
Saint-Martin à Laethem-Saint-Martin. 
Toile. Signée 'Em. Claus'.
Annotation sur le châssis.
35 x 25.5 cm
(48 x 39 cm)
(€ 1500-2000)
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512*
ADOLF GUSTAV THAMM (1859-1925)
Zomerse dag te Capri, 1893.
Doek. Getekend en gedateerd 'A. Thamm./ Capri. 93.'.
Origineel doek.
Etiket op spieraam met Duitse titel  
'Summertag auf Capri'.
Jour estival à Capri, 1893.
Toile. Signée et datée 'A. Thamm./ Capri. 93'.
Toile d'origine. Etiquette sur châssis avec le titre  
allemand 'Summertag auf Capri'.
74 x 108 cm
(94 x 127 cm)
(€ 2000-3000)



513
JOZEF POSENAER (1876-1935)
Valavond.
Doek. Getekend 'J Posenaer'.
Verdoekt.
Coucher de soleil.
Toile. Signée 'J Posenaer'.
Rentoilée.
75 x 120 cm
(92 x 136 cm)
(€ 800-1200)

514*
EMILE CLAUS (1849-1924)
Avond, Venetië.
Paneel (mahonie). Gemonogrammeerd 'E.C.'.
Soir à Venise.
Panneau (acajou). Monogrammé 'E.C.'.
25 x 37 cm
(41.5 x 53.5 cm)
(€ 3000-4000)

Herkomst/ provenance:  
Gebroeders/ Frères Breugelmans, nr. 54, 1942; weduwe/ 
veuve Claus

514



515*
CONSTANTIN MEUNIER  (1831-1905)
De tabaksfabriek, Sevilla.
Olieverfschets op doek. 
Met handgeschreven echtsheidscertificaat 
van de dochter op verso.
L'usine à tabac, Séville.
Esquisse à l'huile sur toile. Certificat  
manuscrit de la fille de l'artiste au revers. 
31 x 35 cm
(€ 4000-5000)

 
 
 
In het MSK te Brussel bevinden zich enerzijds een 
tekening in potlood op papier (332 x 417 mm, inv.
nr. 10000/329) en een olieverf op doek (initialen 
r.o. CM, 57.5 x 77.5 cm, inv.nr. 1000/219) met 
hetzelfde onderwerp.

Au musée des Beaux-Arts à Bruxelles se trouvent 
d'une part un dessin au crayon sur papier (332 x 417 
mm, num.d'inv. 10000/329) et de l'autre une huile 
sur toile (avec initiales CM, 57.5 ​​x 77.5 cm, numéro 
d'inv. 1000/219) qui abordent le même sujet.



516*
FLORIS ARNTZENIUS (1864-1925)
Huurrijtuigen, de Plaats Den Haag.
Doek. Linksonder getekend 'F. Arntzenius'.
Diligences, La Haye.
Toile. Signée en bas à gauche 'F. Arntzenius'.
32 x 50.5 cm
(53 x 73 cm)

(€ 8000-12000) 

Herkomst/ provenance: Ir. W. A. Eschauzier Vught; 
Sotheby's, Amsterdam, 16.4.1996, lot 28;  
private collectie/ collection privée

Expo: Laren, Singer Museum, 18.10-30.11.1969,  
cat.nr. 39

Floris Arntzenius maakte een voorbereidende tekening 
in waterverf voor deze compositie, cf. Sotheby's, 
Amsterdam, 19 oktober 2004, lot 124.  
Floris Arntzenius a réalisé un dessin préparatoire 
à l'aquarelle pour cette composition, cf. Sotheby's, 
Amsterdam, 19 octobre 2004, lot 124.
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517
EDMOND VERSTRAETEN (1870-1956)
Stilleven met pompoen.
Doek. Gemonogrammeerd en gedateerd 'E.V./ 1929'.
Nature morte au potiron, 1929.
Toile. Monogrammée et datée 'E.V./ 1929'.
79.5 x 99 cm
(91 x 110 cm)
(€ 600-800)

518
JEHAN FRISON (1882-1961)
Stilleven met bloemen, fruit en schilderspalet bij venster.
Doek. Getekend 'JFrison'.
Nature morte aux fleurs, fruits et chevalet de peintre 
à la fenêtre.
Toile. Signée 'JFrison'.
43 x 63 cm
(58 x 77.5 cm)

519
MAURICE DUPUIS (1882-1959)
Hesp op been, 1923.
Doek. Getekend en gedateerd 'MDupuis/ 23'.
Morceau de jambon, 1923.
Toile. Signée et datée 'MDupuis/ 23'.
25 x 56 cm
(44.5 x 75.5 cm)
(€ 800-1200)

Herkomst en fotocertificaat/ provenance et certificat photo:  
Sint Martens-Latem, galerij/ galerie Oscar de Vos, s.d.

520*
FLORIS JESPERS (1889-1965)
Na de paddestoelenpluk, 1941.
Doek. Getekend en gedateerd 'Jespers/ 41'.
Après la cueuillette des champignons, 1941.
Toile. Signée et datée 'Jespers/ 41'.
73 x 77 cm (96 x 98 cm)
(€ 800-1200)

Herkomst/ provenance: Antwerpen/ Anvers, G. Campo. s.d.

520
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521*
ALBERT SAVERIJS (1886-1964)
Stilleven. Doek. Getekend 'Saverijs'.
Nature morte. Toile. Signée 'Saverijs'.
90 x 100 cm
(115 x 122 cm)
(€ 2000-2500)

 

 
522
LEON DEVOS (1897-1974)
Stilleven met vissen.
Board. Getekend 'Leon Devos'.
Nature morte aux poissons. Board. 
Signé 'Leon Devos'.
50 x 60 cm
(71 x 81 cm)
(€ 600-800)

523
FLORIS JESPERS (1889-1965)
Scheldebocht, 1910.
Karton. Getekend en gedateerd 'Floris/ Jespers/ 1910'.
Tegengetekend en gedateerd op verso.
L'Escaut, 1910.
Carton. Signé et daté 'Floris/ Jespers/ 1910'.
Contresigné et daté au revers.
45 x 65.5 cm
(50.5 x 72 cm)
(€ 500-750)

524
PIERRE THEVENET (1870-1937)
Gezicht op de Seine te Parijs.
Paneel. Getekend 'P. Thevenet.'.
In kader, achter glas.
Volgens annotatie op verso werk uit 1925.
La Seine à Paris. Panneau. Signé 'P. Thevenet.'.
Dans un cadre, sous verre.
D'après une annotation au revers une oeuvre de 1925.
21.5 x 41 cm
(35.5 x 55 cm)

521



525*
LOUIS DENIS-VALVÉRANE 
(1870-1943)
Strandtafereel. Olie op karton. 
Signatuur linksonder.
Scène de plage animée. Carton. 
Signature en bas à gauche.
32 x 39 cm
(49 x 57 cm)
(€ 600-800)

526*
LEONID FRECHKOP (1897-1982)
Barmeisje. Doek.
Getekend 'Leonid Frechkop'. 
Papillon de nuit. Toile. 
Signée 'Leonid Frechkop'. 
70 x 50 cm
(94 x 72 cm)
(€ 500-600)

525



526



527*
JULES DE SUTTER (1895-1970)
Halfnaakt op stoel.
Krijttekening.
Gemonogrammeerd 'DS'. 
Werk uit 1969.
Sommeil, 1969.
Craie de couleurs. 
Monogrammée 'DS'. 
Travail de 1969.
35 x 26 cm
(60 x 48 cm)

Herkomst/ provenance: atelier van de 
kunstenaar/ atelier de l’artiste

528*
JULES DE SUTTER (1895-1970)
Gehurkt naakt.
Krijttekening.
Gemonogrammeerd 'DS'.
Nu à genoux.
Dessin à la craie. 
Monogrammé 'DS'.
35 x 25.5 cm
(60 x 49 cm)

Herkomst/ provenance: atelier van de 
kunstenaar/ atelier de l’artiste

529*
GEORGES CRETEN (1887-1966)
Naakt in zetel, 1939.
Triplex. 
Getekend en gedateerd 
'Creten George 39'.
Nu au fauteuil, 1939.
Triplex. Signé et daté 
'Creten George 39'.
35 x 34 cm
(51 x 47 cm)

527 528



detail lot 529



530*
FLORIS JESPERS (1889-1965)
Vrouw met paardenbloem bij maanlicht.
Achterglasschildering. Getekend 'Jespers'.
In door de kunstenaar beschilderde kader.
Femme avec pissenlit au clair de lune.
Eglomisé. Signé 'Jespers'.
Dans un cadre peint par l'artiste.
48 x 32 cm
(64 x 48 cm)

(€ 4000-6000)

Herkomst/ provenance: 
Antwerpen, dhr. Jan Luys,  
voormalig gemeenteraadslid en voorzitter van het OCMW 
Anvers, mr. Jan Luys, ancien conseiller municipal et président du CPAS
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531
JULES DE SUTTER  
(1895-1970)
Boerin met riek, 1963.
Doek. Getekend 'De Sutter'.
La récolteuse, 1963.
Toile. Signée 'De Sutter'.
90 x 70 cm (104 x 84 cm)
(€ 1000-1500)

Herkomst/ provenance: atelier van 
de kunstenaar/ atelier de l’artiste

532*
HUBERT MALFAIT  
(1898-1971)
Vrouw met geit, 1961.
Doek. Getekend 'H. Malfait'.
Femme et chêvre, 1961.
Toile. Signée 'H. Malfait'.
64 x 80 cm
(88.5 x 105 cm)
(€ 2000-3000)

Certificaat/ certificat: Sint Martens-
Latem, Latems museum voor 
moderne kunsten, 17.2.1977

Lit.: S.Malfait & P.Vanrobaeys, 
Hubert Malfait, Tielt, 1986, p. 168, 
cat.nr. 828, gelijkaardig werk uit 
1961, 'vrouw met geit', 75 x 90 cm

533*
JULES DE SUTTER  
(1895-1970)
Broer en zus bij het venster, 1969.
Doek.
Getekend 'De Sutter'.
Frère et soeur à la fenêtre, 1969.
Toile. Signée 'De Sutter'.
120 x 80 cm
(135 x 94 cm)
(€ 2000-3000)

Herkomst/ provenance: atelier van de 
kunstenaar/ atelier de l’artiste 1969

532



533
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534*
MARNIX D'HAVELOOSE (1885-1973)
De offerande.
Brons, bruine patina. Getekend 'Marnix/ d'Haveloose'.
Gieterijstempel 'Fonderie nat/ bronzes anc.  
firme J Petermann/ St. Gilles Bruxelles'.
L'offrande.
Epreuve d'époque en bronze à patine brune.  
Signée 'Marnix/ d'Haveloose'.
Cachet de fonderie 'Fonderie nat/ bronzes anc.  
firme J Petermann/ St. Gilles Bruxelles'.
130 x 80 x 41 cm

(€ 6000-8000)
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535
OTTO RASMUSSEN (1845-?)
Amazone met paard.
Brons, donkerbruine patina.
Zwart marmeren sokkel.
Amazone et cheval.
Epreuve en bronze à patine brun foncé.
Socle en marbre noir.
18 x 19 x 7.5 cm
(9 x 22 x 9.5 cm)
(€ 600-800)

536*
DOMIEN INGELS (1881-1946)
Liggende barsoi, voorpoten gestrekt.
Brons, bruine patina.
Getekend 'Dom. Ingels'.
Sokkel in marmer.
Barsoi couché.  
Epreuve d'époque en bronze
à patine brune.
Signée 'Dom. Ingels'.  
Socle en marbre.
6 x 15 x 6.5 cm
(Sokkel/ socle: 2 x 15 x 7 cm)
(€ 800-1000)

537*
CONSTANTIN MEUNIER  
(1831-1905)
Puddelaar. Brons, zwarte patina. 
Later afgietsel.
Getekend 'C. Meunier'.
Puddleur au repos.
Fonte d'édition postume en  
bronze à patine noire.
Signée 'C. Meunier'.
34.5 x 24 x 22 cm
(€ 1000-1200)

538
JEF LAMBEAUX (1852-1908)
Staand verlegen meisje.
Brons, donkergroene patina.
Getekend 'Jef Lambeaux'.
Fille timide. Epreuve d'époque 
en bronze à patine verte.
Signée 'Jef Lambeaux'.
H.: 45 cm

536

537
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539*
AMEDEO MODIGLIANI (1889-1920) 
naar/d'après

Vrouwenhoofd EF1.
Brons. Bruine patina. Verloren was techniek.
Handtekeningdragend. Later afgietsel, ca. 1990.
Met gieterijstempel. Genummerd 1/48.
Op sokkel in onyx.
Tête de femme EF1.
Fonte d'édition postume (ca. 1990) 
en bronze à patine brune.
Portant une signature. 
Avec cachet de fonderie.
Numérotée 1/48. Socle en onyx.

55.5 x 11.5 x 15 cm
(Sokkel/ socle: 17 x 20 x 18 cm)

(€ 3000-4000)



540*
RONALD DE WINTER (°1956)
Kat. Brons, zwarte patina. Getekend 'De Winter R'.  
Gieterijstempel 'De Groeve'.
Chat. Epreuve en bronze à patine noire.  
Signée 'De Winter R'. Cachet de fonderie 'De Groeve'.
28 x 57 x 18 cm

(€ 4000-5000)

Herkomst en fotocertificaat/ Provenance et certificat photo:  
Dieleman gallery, s.d.
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541*
JOS DE DECKER (1912-2000)

Puberteit II.
Brons, bruine patina.
Getekend 'Jos de Decker'.
Gegoten volgens de verloren was techniek. 
Genummerd 3/6.
Gieterijstempel 'De Groeve/ Nevele'.
Puberté II.
Epreuve d'époque en bronze à patine 
brune.
Signée 'Jos de Decker'.
Fonte à la cire perdue. Numérotée 3/6.
Cachet de fonderie 'De Groeve/ Nevele'.

156 x 30 x 51 cm
(Sokkel/ socle: 29 x 31 x 51 cm)

(€ 6000-8000)



detail lot 520



detail lot 543
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542
WERKHUYZEN FRANCK / MAISON FRANCK (1925/1926)
Paar schrijfsetjes, ca. 1925.
Wortelnoot en notelaar, belegd met bruin getinte schildpad. Af-
geronde hoeken met verguld schelpmotief. Afgeplatte vergulde 
bolpoten met acanthusblad. Twee vergulde koepelvormige inktpotjes 
met decor van knorren, voluten en bloemknop. Eén pennenhouder. 
Magazijnnummer 8966 en 8968 onderaan basis. Bij één inktstel 
ontbreken de glazen recipiënten.

Paire d'écritoires, ca. 1925.
Bois de racine et noyer, serti d'écaille teinté brune. Coins arrondis 
à décor d'une coquille en bois doré. Pieds à sphère aplatis en bois 
doré à décor d'une feuille d'acanthe. Deux encriers avec leurs 
couvercles fixes en bois doré à décor de godrons, de volutes et d'un 
bouton à fleur. Un porte-plumes. Numéros de magasin 8966 et 
8968 au revers de la base. Un écritoire sans récipients en verre.
90 x 32 x 18 cm
(€ 800-1000)

Lit.: Anouk Stulens, Meubelen in schildpad ontworpen door de Antwerpse 
ontwerper Frans Franck (1872-1932) in de periode 1920-1930: typologie en 
stijlanalyse, ongepubliceerde masterproef, Katholieke Universiteit Leuven, 
1994, p. 104, magazijnnummers 8941 en 8973 gedateerd tussen 1925 en 
1926; numéros de magasin entre 8941 et 8973 datés entre 1925 et 1926

543*
ILMARI TAPIOVAARA (1914 - 1999) / DECOENE ?
Paar armstoelen. Ontwerp uit 1946. Houten berken structuur. Blauw 
gestoffeerde zitting. Vermoedelijke productie bij Decoene, Kortrijk.
Paire de fauteuils. Conçue en 1946. Structure en bois de bouleau. 
Tapisserie d'ameublement bleu. Production probable des ateliers De 
Coene, Courtrai.
(€ 600-1000) ILL p. 39

544*
Franse Art Deco staanlamp in hout en gechromeerd metaal, 1935.
Lampadaire. Bois et métal chromé. 1935.
181 x 46 x 35 cm
(€ 800-1200) 

Herkomst en echtheidscertificaat/ provenance et certificat photo:  
Deconamic, Antwerpen, s.d.

544
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545*
ATELIERS DE COENE KORTRIJK/ COURTRAI
Paar armstoelen. Mahonie structuur. Gebogen rug afge-
werkt met palissanderfineer. Afboording rug in citroenhout. 
Vernieuwde beige lederen bekleding. Stempel 'Import/ DE'. 
Getekend onderaan zitting 'Henri Expo Paris'.
Paire de fauteuils. Structure en acajou. Dossier arrondi en 
placage de palissandre. Garnie de cuir beige remis à neuf. 
Estampille 'Import/ DE'. Signée sous la ceinture 
'Henri Expo Paris'.
(€ 1000-1500)

Model 'Henri Expo', gepresenteerd op de wereldexpositie in Parijs 
in 1937.

Volgens de archieven werd de set zoals gepresenteerd op de expo, 
bij de start van de wereldoorlog samen met het hele De Coene 
tentoonstellingsgamma, inclusief fabrieken gebombardeerd. Het 
gaat dus niet om de stoelen die op de expo werden gepresenteerd 
maar om twee stoelen die nog vóór de wereldoorlog gefabriceerd 
werden voor een zekere heer Dubois.

Het houtwerk van de stoelen werd minimaal gerestaureerd; een 
nieuwe stoffering werd aangebracht. Eén zitting nog te stofferen. 
Extra leder bijgevoegd.

Modèle 'Henri Expo', présenté à l'exposition universelle de Paris 
en 1937.

Selon les archives, l'ensemble tel que présenté à l'expo a été 
bombardé au début de la guerre avec toute la gamme d'exposition 
De Coene, y compris les usines. Il ne s'agit donc pas des chaises 
qui ont été présentées à l'exposition, mais de deux chaises qui ont 
été fabriquées avant la guerre pour un certain M. Dubois.

546
ANONIEM (XX) / ANONYME
Serie van zes stoelen. Palissander. 
Beige alcantara bekleding. Art Deco periode.
Série de six chaises. Châssis et pieds en macassar. 
Garnie sur les sièges et les dossiers d'alcantara beige. 
Epoque Art Déco.
(€ 900-1200)



44

JOSEPH LAUREYS (°1944)

Het geschilderde oeuvre van Joseph Laureys is een kleurrijke wereld op zich. 
Mooie vrouwen met een taille als een altviool figureren in droomlandschappen 
met fabelachtige wezens. Als autodidact werkt hij naarstig aan een eigenzinnig 
surrealistisch oeuvre. Elk schilderij ademt een romantisch, bijna sprookjesach-
tige fantasie en wordt gekenmerkt door een technische en materiële kwaliteit. 
Vanaf de jaren '70 stelt hij veelvuldig tentoon, zowel in binnen- als buitenland.

L'œuvre peinte de Joseph Laureys est un monde coloré en soi. Belles femmes 
avec une taille comme une figure d'alto dans des paysages de rêve avec des 
créatures fabuleuses. En autodidacte, il travaille assidûment sur une œuvre 
surréaliste idiosyncratique. Chaque tableau dégage une fantaisie romantique, 
presque féerique et se caractérise par une qualité technique et matérielle. 
À partir des années 1970, il expose fréquemment, tant en Belgique qu'à 
l'étranger.

detail lot 549
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547*
JOSEPH LAUREYS (°1944)
Nachtpenseel, 2009.
Doek. Getekend 'Laureys'.
Titel en datum op verso.
Pinceau de nuit, 2009.
Toile. Signée 'Laureys'.
Titre flamand et date au revers.
90 x 70 cm
(95 x 75 cm)
(€ 1000-1500)



548*
JOSEPH LAUREYS (°1944)
Kleine prins, 2007.
Doek. Getekend 'Laureys'.
Titel en datum op verso.
Petit prince, 2007.
Toile. Signée 'Laureys'.
Titre flamand et date au revers.
80 x 60 cm
(85 x 65.5 cm)
(€ 1000-1500)

 
549*
JOSEPH LAUREYS (°1944)
Ceci n'est pas une Magritte.
Board. Getekend 'Laureys'.
Titel op verso.
Ceci n'est pas une Magritte.
Board. Signé 'Laureys'.
Titre au revers.
64 x 49.5 cm
(78 x 63 cm)
(€ 1000-1500)

548

549



550*
JOSEPH LAUREYS (°1944)
Strandwacht, 2009.
Doek. Getekend 'Laureys'.
Titel en datum op verso.
Garde de plage, 2009.
Toile. Signée 'Laureys'.
Titre flamand et date au revers.
90 x 70 cm
(108 x 85 cm)
(€ 1000-1500)

551*
JOSEPH LAUREYS (°1944)
The heart of the left wing, 2008.
Paneel. Getekend 'Laureys'.
Titel en datum op verso.
The heart of the left wing, 2008.
Panneau. Signé 'Laureys'.
Titre et date au revers.
66.5 x 48.5 cm
(81 x 62.5 cm)
(€ 1000-1500)

550

551
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detail lot 553



562

554

loten/ lots 552-564

CEES BRAAKMAN
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552*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Serie van acht stoelen. Periode 1950.  
Uit de serie Berken.  
Gebogen houten onderstel.  
Zitting in berk.
Série de huit chaises. Vers 1950. 
De la série Birch. Base en bois courbée. 
Assise en bouleau.
82 x 43 x 52 cm
(€ 700-900)



552*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Serie van acht stoelen. Periode 1950.  
Uit de serie Berken.  
Gebogen houten onderstel.  
Zitting in berk.
Série de huit chaises. Vers 1950. 
De la série Birch. Base en bois courbée. 
Assise en bouleau.
82 x 43 x 52 cm
(€ 700-900)

553*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Open bibliotheekkast. Periode 1950. Uit de serie Berken. 
Lijmresten aan de zijkant. Drie legplanken. Lus poten.
Bibliothèque ouverte. Vers 1950. De la série Birch.  
Bois de bouleau. Résidu d'adhésif sur le côté.  
Trois étagères. Jambes boucle.
134 x 88 x 30 cm ILL p. 47

554*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Garderobe. Model KB02. Periode 1950. Uit de serie  
Berken. Twee deuren. Vier leggers. Kammen bakje.  
Klerenhanger. Spiegel niet aanwezig. Lus poten.
Garde-robe. Modèle KB02. Vers 1950. De la série Birch. 
Bois de bouleau. Deux portes. Quatre étagères.  
Bac à peigne. Cintre. Miroir non présent. Jambes boucle.
119 x 104 x 52 cm
(€ 500-600) ILL p. 47

555
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Garderobe. Model KB02. Periode 1950. 
Uit de serie Berken. Twee deuren. 
Vier leggers. kammen bakje. Klerenhanger.
Spiegel. Lus poten.
Garde-robe. Modèle KB02. Vers 1950. 
De la série Birch. Bois de bouleau. 
Deux portes. Quatre étagères. Bac à peigne. 
Cintre. Miroir. Jambes boucle.
119 x 104 x 52 cm
(€ 500-600)

556
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Garderobe. Model KB02. Periode 1950. Uit de serie  
Berken. Twee deuren. Vier leggers. kammen bakje.  
Klerenhanger. Spiegel niet aanwezig. Lus poten.
Garde-robe. Modèle KB02. Vers 1950. De la série Birch. 
Bois de bouleau. Deux portes. Quatre étagères.  
Bac à peigne. Cintre. Miroir non présent. Jambes boucle.
119 x 104 x 52 cm
(€ 500-600)

553554
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557*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Bureel. Model EB04. Periode 1950. Uit de serie Berken. 
Eén deur, drie laden. Lichte verkleuring aan het bovenblad 
door de zon. Twee stoelen.
Bureau. Modèle EB04. Vers 1950. De la série Birch.  
Bois de bouleau. Une porte, trois tiroirs.  
Légère décoloration du plateau par le soleil. Deux chaises.
74 x 140 x 70 cm
(€ 600-800)

558
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Garderobe. Model KB02. Periode 1950. Uit de serie  
Berken. Twee deuren. Vier leggers. kammen bakje.  
Klerenhanger. Spiegel niet aanwezig. Lus poten.
Garde-robe. Modèle KB02. Vers 1950. De la série Birch. 
Bois de bouleau. Deux portes. Quatre étagères.  
Bac à peigne. Cintre. Miroir non présent. Jambes boucle.
119 x 104 x 52 cm
(€ 500-600)

559
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Garderobe. Model KB02. Periode 1950. Uit de serie  
Berken. Twee deuren. Vier leggers. Kammen bakje.  
Klerenhanger. Spiegel niet aanwezig. Lus poten.
Garde-robe. Modèle KB02. Vers 1950. De la série Birch. 
Bois de bouleau. Deux portes. Quatre étagères.  
Bac à peigne. Cintre. Miroir non présent. Jambes boucle.
119 x 104 x 52 cm
(€ 500-600)

 
560
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Serie van acht stoelen. Periode 1950. Uit de serie Berken. 
Gebogen houten onderstel. Zitting in berk.
Série de huit chaises. Vers 1950. De la série Birch.  
Base en bois courbée. Assise en bouleau.
82 x 43 x 52 cm
(€ 700-900)

557
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561
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Garderobe. Model KB02. Periode 1950. Uit de serie 
Berken. Twee deuren. Vier leggers. kammen bakje. 
Klerenhanger. Spiegel. Lus poten.
Garde-robe. Modèle KB02. Vers 1950. De la série 
Birch. Bois de bouleau. Deux portes.  
Quatre étagères. Bac à peigne. Cintre. Miroir.  
Jambes boucle.
119 x 104 x 52 cm
(€ 500-600)

562*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Fauteuil. Model FB05. Periode 1950. Uit de serie 
Berken. Gebogen hout. Bekleed met vinyl grijs.
Fauteuil. Modèle FB05. Vers 1950. De la sé-
rie Birch. Bois de bouleau. Bois plié. Tapisserie 
d'ameublement vinyle gris.
98 x 61 x 72 cm ILL p.47

563*
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Bureel. Model EB02. Periode 1950. Uit de serie 
Berken. Bureel met compas voet. Twee laden.  
Met stoel.
Bureau. Modèle EB02. Vers 1950. De la série 
Birch. Bureau avec base compas. Deux tiroirs.  
Avec chaise.
75 x 123 x 62 cm
(€ 500-600)

564
CEES BRAAKMAN (1917-1995) / PASTOE
Bureel. Model EB02. Periode 1950. Uit de serie 
Berken. Bureel met compas voet. Twee laden.  
Met stoel.
Bureau. Modèle EB02. Vers 1950. De la série 
Birch. Bureau avec base compas. Deux tiroirs.  
Avec chaise.
75 x 123 x 62 cm
(€ 500-600) ILL p.46

detail lot 563

CEES BRAAKMAN
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565
ANONIEM (XX) / ANONYME
Rotan tafel en stoel. Periode 1950.  
Blauw geschilderd staal en gevlochten rotan.  
Slijtage aan de rotan.
Table et chaise en rotin. Vers 1950.  
Acier peint bleu et rotin tressé. Usure.
Stoel 75 x 57 x 66 / Tafel 59 x 72 x 57

566
HARTMUT LOHMEYER (1923 - 1993) / WILKHAHN
Armstoel. Model 400. Ontwerp uit 1956.  
Teak houten frame met rotan gevlochten rugleuning.  
Zitting beschadigd, kussen niet aanwezig.
Fauteuil. Modèle 400. Conçu en 1956.  
Structure en teck avec dossier tressé en rotin.  
Siège endommagé, coussin non présent.
73 x 69 x 74 cm

567*
POUL KJAERHOLM (1929-1980) /  
KOLD CHRISTENSEN
Twee eetkamerstoelen. Model PK1. Ontwerp uit 1956. 
Verchroomde stalen buizenframe en rotan zitting  
en rugleuning. Schade aan rotan.
Deux chaises. Modèle PK1. Conçue en 1956.  
Châssis en acier chromé. Siège en dossier en rotin.  
Endommagement au rotin.
71 x 48 x 42 cm
(€ 300-600)

568*
CHARLES EAMES (1907-1978)
Schommelstoel. Model RAR. Periode 1950.  
Perkament gekleurd glasvezel kuip met rubber  
en verzinkt draadonderstel met runners van latere datum.
Fauteuil à bascule. Modèle RAR. Vers 1950. Assise en 
fibre de verre couleur parchemin, caoutchouc, structure 
en fil galvanisé avec patins de date postérieure.
70 x 63 x 62 cm
(€ 1500-2000)

557

568
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569*
PIERRE PAULIN (1927-2009) / ARTIFORT
Paar relax stoelen. Model 675 (Butterfly chair). 
Ontwerp uit 1963.
Buisstaal, leer en kunststof. Eén lasnaad gelost.
Paire de fauteuils. Modèle 675 (chaise Butterfly). 
Conçu en 1963. Acier tubulaire, cuir et plastique. 
Une soudure détachée.
65 x 81 x 66 cm (x2)

(€ 1600-2000)

Lit.: Geel, Catherine et al., Pierre Paulin: Designer.  
Paris: Archibooks, 2008, p. 189
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570*
PIERRE CHAPO (1927-1987)
Stoel. Model S11. Periode 1960.  
Iepen structuur en leder.
Chaise. Modèle S11. Période 1960.  
Châssis en orme. Siège en cuir.
77 x 43 x 43 cm
(€ 600-800)

571*
ANONIEM (XX) / ANONYME
Staanlamp. Periode 1960. 
Messing voet, houten steel. 
Ecru lampenkap in hoogte verstelbaar.
Lampadaire. Vers 1960. Socle en laiton, 
tige en bois. 
Abat-jour de couleur écru ajustable.
154 x 35 x 25 cm

570



572*
BRUNO MATHSSON (1907-1988) /  
KARL MATHSSON
Eettafel. Model 'Maria Flap'. Periode 1960. 
Opvouwbare eettafel. 
Essenhouten blad, berkenpoten.
Table de salle à manger à un pied pivotant de 
chaque côté dite table 'Maria Flap'. Vers 1960. 
Dessus en frêne, pieds en bouleau.
72 x 279 x 110
(€ 4000-6000)

572 (dicht)

572 (open)
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573/1 573/2 574
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573*
ARNE VODDER (1926-2009) /  
IVAN SCHLECHTER 
Twee fauteuils. Periode 1950.  
Houten structuur, tapstoelopende 
palissander poten. Zwart leder, patina 
op het leer. Schade aan het leder. 
Kussens met donsvulling.
Deux fauteuils. Période 1950. 
Châssis en bois. Pieds en gaine en 
bois de rose. Cuir noir, belle patine. 
Endommagement du cuir.
78 x 70 x 70
(€ 1000-1800)

574
BRUNO MATHSSON (1907-1988) / 
KARL MATHSSON
Leesstand, Periode 1940. 
Berk en vernikkeld staal. 
Hoogte en verstelbare kanteling. 
Gebrandmerkt met ontwerper 
naam en uitgever.
Support de lecture, Vers 1940. 
Bouleau et acier nickelé. 
Hauteur et inclinaison réglable. 
Marqué avec le nom du designer 
et l'éditeur.
91 x 56 x 53 cm
(€ 400-600)

575*
ARNE VODDER (1926-2009) /  
IVAN SCHLECHTER 
Driezit en fauteuil. Periode 1950. 
Houten structuur, tapstoelopende 
palissander poten. Zwart leder, patina 
op het leer. Kussens met donsvulling.
Canapé et fauteuil. Période 1950. 
Châssis en bois. Pieds en gaine en 
palissandre. Cuir noir, belle patine.
78 x 175 x 70 / 78 x 70 x 70
(€ 3500-4000)
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576/ 577*
OSVALDO BORSANI (1911-1985) / TECNO
Paar armstoelen. Model Canada of P110. 
Ontwerp uit 1965. 
Gebogen multiplex hout, 
cognac bruin leer. 
Gemerkt met Tecno label.
Paire de fauteuils. 
Modèle Canada sinon P110. 
Conçu en 1965. 
Contreplaqué courbé, 
cuir marron cognac. 
Avec étiquette Tecno.
80 x 82 x 88 cm
(€ 5000-6000) 

577
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578*
SEVERIN HANSEN JR (1887-1964) 
/ HASLEV MØBELSNEDKERI
Bureau. Model President. Periode 
1950. Structuur in teakhout met 
kleine lade. Lichte gebruikssporen.
Bureau. Modèle Président. Vers 
1950. Structure en teck avec petit 
tiroir. Légères traces d'usage
74 x 94.5 x 204.5 cm
(€ 6000-8000)

579*
ILMARI LAPPALAINEN 
(1918–2006) - ASKO
Relax zetel met voetbank. Model 
Pulkka. Ontwerp uit 1967. Finland. 
Geborsteld aluminium en rood leder.
Fauteuil relax avec repose-pieds. 
Modèle Pulkka. 
Conçu vers 1967. Finlande. 
Aluminium brossé et cuir rouge.
(€ 700-900) ILL p.65

580
CHARLES & RAY EAMES  
(1907-1978) / HERMAN MILLER
Lot van zes stoelen. Model DSX. Ont-
werp uit 1950. Latere uitvoering, 1970. 
Glasvezel met oranje Hopsak (gebruiks-
sporen), verzinkt staal voet. Onderaan 
gemerkt met Herman Miller logo.
Lot de six chaises. Modèle DSX. 
Conçu en 1950. Version postérieure, 
1970. Fibre de verre avec Hopsak 
orange (traces d'usage), base en acier 
galvanisé. Au revers des sièges logo 
Herman Miller.
80 x 48 x 48 cm

581
CHARLES & RAY EAMES  
(1907-1978) / HERMAN MILLER
Lot van zes stoelen. 
Model DSX. Ontwerp uit 1950. 
Latere uitvoering, 1970. 
Glasvezel met oranje Hopsak 
(gebruikssporen), verzinkt stalen voet. 
Onderaan gemerkt met Herman 
Miller logo.
Lot de six chaises. Modèle DSX. 
Conçu en 1950. Version postérieure, 
1970. Fibre de verre avec Hopsak 
orange (traces d'usage), base en acier 
galvanisé. Au revers des sièges logo 
Herman Miller.
80 x 48 x 48 cm
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582
CHARLES & RAY EAMES  
(1907-1978) / HERMAN MILLER
Lot van zes stoelen. Model 'DSX'. 
Ontwerp uit 1950. 
Latere uitvoering, 1970. 
Glasvezel met oranje Hopsak (gebruiks-
sporen), verzinkt stalen voet. 
Onderaan gemerkt met 
Herman Miller logo.
Lot de six chaises. Modèle DSX. 
Conçu en 1950. Version postérieure, 
1970. Fibre de verre avec Hopsak 
orange (traces d'usage), base en acier 
galvanisé. Au revers des sièges 
logo Herman Miller.
80 x 48 x 48 cm

583
BRUNO MATHSSON (1907-1988) / 
KARL MATHSSON
Leesstand, Periode 1940.  
Berk en vernikkeld staal. Hoogte en 
verstelbare kanteling. Gebrandmerkt 
met ontwerper naam en uitgever.
Support de lecture, Vers 1940. Bouleau 
et acier nickelé. Hauteur et inclinaison 
réglable. Marqué avec le nom du desig-
ner et l'éditeur.
91 x 56 x 53 cm 
(€ 400-600)

584
CHARLES & RAY EAMES  
(1907-1978) / HERMAN MILLER
Lot van vier kuipstoelen. 
Model 'DAX'. Ontwerp uit 1950. Latere 
uitvoering, 1970. Glasvezel met oranje 
Hopsak (gebruikssporen), verzinkt stalen 
voet. Onderaan gemerkt met 
Herman Miller logo.
Lot de quatre sièges en gondole. 
Conçu en 1950. Version postérieure, 
1970. Fibre de verre avec Hopsak 
orange (traces d'usage), base en acier 
galvanisé. Au revers des sièges logo 
Herman Miller.
80 x 63 x 60 cm

585
CHARLES & RAY EAMES  
(1907-1978) / HERMAN MILLER
Grote ovale vergadertafel. Periode 
1960. Gesegmenteerde basis. Houten 
blad met Formica, gegoten aluminium, 
geëmailleerd staal en rubber.
Grande table de conférence ovale. Péri-
ode 1960. Base segmentée. Plateau en 
bois avec Formica, fonte d'aluminium, 
acier émaillé et caoutchouc.
73 x 270 x 135 cm
(€ 500-900)

578
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586*
JOE COLOMBO (1930-1971) / COMFORT
Draaibare relaxzetel, model Elda. 
Ontwerp uit 1963. 
Wit gelakt glasvezel.  
Zitting bekleed met cognac-kleurig leder. 
Slijtagesporen in het leder. 
Fauteuil de repos pivotant, modèle Elda. 
Conçu en 1963. 
Fibre de verre laqué blanc. 
Siège garni de cuir cognac. 
Traces d'usage.
94 x 96 x 98 cm
(€ 1800-2600)

587
WALTER KNOLL (1878-1971)
Directiebureau. Periode 1970. 
Essenhouten blad (slijtage) met twee schuiven. 
Gechromeerd T-vormige voeten.
Bureau exécutif. Période 1970. 
Dessus en frêne (usure) avec deux tiroirs. 
Pieds en forme de T chromés.
72 x 200 x 100 cm
(€ 700-1000)

588
ANTONIO CITTERIO (1950) / FLEXFORM
Armzetel. Model Lifesteel. 
Ontwerp uit 2006. 
Gechromeerd stalen onderstel 
en bruin lederen bekleding. 
Apart lederen kussen.
Fauteuil. Modèle Lifesteel. 
Conçu en 2006. 
Piètement en acier chromé 
et revêtement en cuir marron. 
Oreiller en cuir.
75 x 145 x 102 cm
(€ 800-1000)

589
VERNER PANTON (1926-1998) /  
FRANSEN LIGHTING kopie naar/copie d'après
Luchter. Ontwerp uit 1977. 
Hedendaagse productie. 
Model Onion pendant. 
Verticale gecomprimeerde koperen 
lamellen produceren een uivormige lamp. 
Gemerkt met Fransen Lighting, Made in Denmark.
Lustre. Conçu en 1977. 
Production contemporaine. 
Modèle Onion pendant. 
Lattes de cuivre comprimées 
verticalement produisent un bulbe 
en forme d'oignon. 
Logo Fransen Lighting, Made in Denmark.
73 x 40 cm

590
PIERRE CHAPO (1927-1987)
Commode, Periode 1960. 
Massief iepen structuur. 
Watermarkering aan de bovenzijde. 
Lade. Deur met een legplank.
Commode. Vers 1960. 
Structure en orme massif. 
Marque d'eau sur le dessus. 
Tiroir. Porte avec une étagère. 
84 x 96 x 53 cm
(€ 2000-3000)

590



591



591*
ANDREA SALVETTI (1967) / DILMOS
Terras-, tuin- of salongarnituur bestaande 
uit een paar armstoelen en een salontafel. 
Model Ortofrutta. Ontwerp uit 2006. 
Gesmeed aluminium in brons gepatineerd.
Garniture de terrasse, de jardin ou de salon 
comprenant une paire de fauteuils et une table basse. 
Modèle Ortofrutta. 
Conçu en 2006. Aluminium forgé 
à patine de couleur bronze.
65 x 68 x 60 cm (zetels/ fauteuils)
27 x 56 x 56 cm (tafeltje/ table)
(€ 3500-4500)

592
ANONIEM (XX) / ANONYME
Muurbuffet samengesteld uit meerdere elementen. 
Periode 1990. Kerselaar. 
Zeven compartimenten met deuren en zeven leggers.
Enfilade d'applique à bâti rectangulaire composé 
de plusieurs éléments. Epoque 1990. Bois cerisier. 
Sept compartiments avec portes et sept étagères.
55 x 450 x 50 cm
(€ 800-1000)

579





detail lot 597



593
FLORIS JESPERS (1889-1965)
Stilleven met koffiekan en tas, 1948.
Achterglasschildering.
Gedateerd en getekend '1948 
Jespers'.
Nature morte avec cafetière et tasse, 
1948.
Eglomisé.
Daté et signé '1948 Jespers'.
38.8 x 52.5 cm
(59 x 73.5 cm)
(€ 2000-3000)

594
FLORIS JESPERS (1889-1965)
Stilleven met bananen, appel,  
pijp en kruik.
Papier op karton. Getekend 'Jespers'.
Zichtbare plooi in het midden.
Nature morte avec bananes, pomme, 
pipe et cruche.
Papier sur carton. Signé 'Jespers'.
Pli visible au centre.
57 x 72.5 cm
(75 x 91.5 cm)
(€ 800-1200)

595
GILBERT SWIMBERGHE 
(1927-2015)
Zonder titel, 1959.
Olie op masoniet. 
Getekend en gedateerd op verso 
'G. Swimberghe 1959'.
Sans titre, 1959.
Huile sur masonite. Signé et daté au 
revers 'G. Swimberghe 1959'.
59.5 x 74 cm

 
596*
GILBERT SWIMBERGHE 
(1927-2015)
Stilleven, ca. 1955.
Doek. Getekend 'G. Swimberghe'.
Nature morte, ca. 1955.
Toile. Signée 'G. Swimberghe'.
55 x 150 cm
(57.5 x 155 cm)
(€ 1800-2500)

597*
GILBERT SWIMBERGHE
 (1927-2015)
Zonder titel, 1959.
Gouache op masoniet. 
Getekend 'G. Swimberghe'. 
Getekend en gedateerd op verso
'G. Swimberghe/ 1959'.
Sans titre, 1959.
Gouache sur masonite. 
Signé 'G. Swimberghe'. 
Signé et daté également au revers
'G. Swimberghe/ 1959'.
72.5 x 121 cm
(74.5 x 123 cm)
(€ 1800-2200) ILL p.66-67

596



71

598
GILBERT SWIMBERGHE (1927-2015)
Blauwe tafel, ca. 1950.
Doek. Getekend 'G. Swimberghe'.  
Titel en signatuur eveneens op verso.
Table bleue, ca. 1950.
Toile. Signée 'G. Swimberghe'.  
Titre flamand et signature également au revers.
100 x 110 cm
(113 x 123.5 cm)

(€ 2000-3000)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tweede versie van het gelijknamige werk in Mu.zee te Oostende, cat. nr. 458
Deuxième version de la toile qui se trouve dans la collection du Mu.zee à Ostende, cat.nr. 458

detail lot 598



599*
GILBERT SWIMBERGHE (1927-2015)
Zonder titel, 1970.
Doek. Getekend en gedateerd 'G. Swimberghe 1970'.
Signatuur en datum eveneens  op verso.
Sans titre, 1970.
Toile. Signée et datée 'G. Swimberghe 1970'.
Signature et date également au revers.
100 x 100 cm
(€ 800-1200) 
 
 



600
GILBERT SWIMBERGHE  
(1927-2015)
Zonder titel. Doek.  
Getekend op verso 'G. Swimberghe'.
Sans titre.
Toile. Signée au revers 
'G. Swimberghe'.
52 x 32 cm
(57.5 x 37.5 cm)
(€ 500-700)



601*
JEF VERHEYEN (1932-1984)
T I/ V IV, 1971.
Doek. 
Getekend en gedateerd op verso 'Jef Verheyen/ 1971'. 
Titel op verso.
Licht bevuild aan de randen.
Toile. 
Signée et datée au revers 'Jef Verheyen/ 1971'. 
Titre au revers.
Légèrement souillée aux bords.
180 x 180 cm
(€ 30000-40000)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter  
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70

Monsieur Breugelmans, diamantaire et président  
du club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70





76

602
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602*
VICTOR VASARELY (1906-1997)
Schaakspel, 1979. 
Plexiglas. Editie op 1500 exemplaren.
Jeu d'échecs, 1979.
Perspex. Edition à 1500 exemplaires. 
41 x 71.5 x 71.5 cm
(€ 1500-2000)

Herkomst/ provenance: de heer Breugelmans, 
diamantair en voorzitter 
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70

Monsieur Breugelmans, diamantaire  
et président du club privé V.E.C.U.  
à Anvers dans les années 70

603*
VICTOR VASARELY (1906-1997)
Hat-V, 1971.
Gouache op paneel.
Getekend 'Vasarely'.
Gedateerd en getekend op verso  
in zwarte bic '1971/ Vasarely'.
Gouache sur panneau.
Signé 'Vasarely'.
Daté et signé au revers '1971/ Vasarely'.
Encadré.
33 x 33 cm
(50 x 50 cm)
(€ 15000-20000)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter 
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du club privé 
V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

602

603



604*
ARMAN (1928-2005)

Accumulation de tubes, ca. 1970.

Origineel werk.
Getekend rechtsonder 'Arman'.
Plexi vergeeld. Verftubes met craquelures.
Oeuvre originale. Signée en bas à droite 'Arman'.
Plexi jauni. Tubes de peintures avec craquelures.

154.5 x 185 cm
(160 x 191 cm met plexi rand/ avec bord en plexi)

(€ 30000-40000)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter  
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70

Monsieur Breugelmans, diamantaire et président  
du club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70







604 verso/ revers



605*
FERNANDEZ ARMAN (1928-2005)
Colère de violon, ca. 1990.
Hanger met ketting. Goud 18 kt. 
Getekend 'Arman'. Met inscriptie op rand. 
Met handgetekend fotocertificaat van de kunstenaar 
als 'pièce unique'.
Pendentif. Or 18 ct. Signé 'Arman'. 
Inscription sur le bord. 
Avec certificat photo signé de l'artiste comme 'pièce unique'.
4.8 x 2.2 x 0.9 cm
(€ 2000-3000)

Herkomst/ provenance: Belgisch privébezit sinds  
1990/ collection privée belge depuis 1990

606
VIC GENTILS (1919-1997) e.a.
Gevarieerd lot van drie sculpturen:
1.	zonder titel, metaal, getekend Vic Gentils, h.: 14 cm;
2.	schaakstuk, brons, getekend Vic Gentils, h.: 16 cm;
3.	Hilde Van Sumere, toe te schrijven aan, zonder titel, 
	 gepolijst brons, zwart marmeren sokkel, tot. h.: 18 cm
Lot varié de trois sculptures:
1.	sans titre, métal, signé Vic Gentils, h.: 14 cm;
2.	pièce d'échec, bronze, signé Vic Gentils, h.: 16 cm;
3.	Hilde van Sumere, à attribuer à, sans titre, bronze poli,  

socle en marbre noir, h. tot.: 18 cm

607

607*
LYNN RUSSEL CHADWICK  
(1914-2003)
Gevleugeld figuur, 1976.
Zwart gepatineerd brons en messing. 
Op 30 ex.
Onderaan basis signatuur en datum 
'Chadwick 76', nummer 726 en nummering 5/30.
Figure ailée, 1976.
Epreuve miniature d'époque en bronze et laiton.  
Edition à 30 ex.
Signature et date 'Chadwick 76', 
numéro 726 et numérotation 5/30 au revers de la base.
8.5 x 13 x 3 cm
(€ 5000-6000)

605



608*
FELIX ROULIN (°1931)
Handen, ca. 1970.
Sculptuur in brons, goudgele patina.
Op sokkel.
Mains, ca. 1970.
Epreuve en bronze à patine or poli.
Sur socle.
38 x 40 x 16 cm
(€ 1500-2000)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter  
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président  
du club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70



84

609

610

611



85

609*
CARLOS REVILLA (°1940)
Le Sud, Le Sud ..., 1993.
Doek. Gemonogrammeerd 'CR'.
Signatuur, datum en titel op verso.
Niet in kader.
Toile. Monogrammée 'CR'.
Signature, date et titre au revers.
Pas encadrée.
40 x 50 cm
(€ 1000-1500)

610*
CARLOS REVILLA (°1940)
Zonder titel, 1977.
Paneel. Getekend en gedateerd 
'Revilla '77'.
In kader, achter glas.
Sans titre, 1977.
Panneau. Signé et daté 'Revilla '77'.
Encadré, sous verre.
23 x 33 cm
(41 x 50 cm)
(€ 2000-3000)

611*
CARLOS REVILLA (°1940)
Zonder titel, 1977.
Paneel. 
Getekend en gedateerd 'Revilla '77'.
Ingekaderd, achter glas.
Sans titre, 1977.
Panneau. Signé et daté 'Revilla '77'.
Encadré, sous verre.
26.5 x 21.5 cm
(45 x 39.5 cm)
(€ 2000-3000)

612*
JOSEPH WILLAERT (°1936)
Bloemetjesbehang met object.
Gemengde techniek 
(collage, olie op doek).  
Getekend op verso 'Joseph Willaert'. 
Titel eveneens op verso.
Fond d'écran avec objet.
Technique mixte (collage, huile sur toile). 
Signée au revers 'Joseph Willaert'.  
Titre flamand également au revers.
70 x 50 cm

detail lot 612



86
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613*
NIKI DE SAINT-PHALLE (1930-2002)
De baders, 1980-81.
Hars, beschilderd. Stempel 'Niki'. 
Genummerd 29/150.
Zestal afschilferingen op voet.
Les baigneurs, 1980-81.
Epreuve d'époque en résine, décor polychrome peint. 
Cachet de l'artiste 'Niki'. 
Numérotée 29/150.
Pertes de la polychromie à plusieurs endroits  
sur la base.
46.5 x 45 x 30 cm

(€ 20000-25000)

Herkomst/ provenance: Belgisch privébezit/  
collection privée belge



88

614



89

614*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Tema & Variazione. Ca. 1960.
Boekje met 144 afbeeldingen  
door Fornasetti en 144 verschillende 
gezegden van verschillende auteurs  
over vrouwen.  
In zwart kartonnen etui.
Livre de poche avec 144 images de  
Fornasetti et 144 légendes différentes  
de plusieurs auteurs sur les femmes.  
Dans une pochette en carton noir.
1 x 7 x 18 cm

615*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Dienblad. Periode 1960.  
Transfer print van kwallen op Metaal, 
oranje gelakt. Verso etiket met signatuur.
Plat de serveur. Période 1960.  
Impression de méduses sur métal, 
peintes en orange. Au revers étiquette 
avec signature.
70 x 56 cm

616*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Affiche. Periode 1960. Exhibition 
of Fornasetti's decorative objects 
at the tea centre, London.
Affiche d'exposition. Epoque 1960. 
Exhibition of Fornasetti's decorative 
objects at the tea centre, London.
67 x 48 cm

617*
JEF VAN TUERENHOUT (1925-2006)
Zonder titel.
Gemengde techniek.
Getekend 'Jef van Tuerenhout'.
Sans titre.
Technique mixte.
Signée 'Jef van Tuerenhout'.
97 x 69 cm
(118 x 92 cm)
(€ 2000-3000) ILL p. 89

618
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Pennenhouder. Periode 1960. Porselein. 
Transfer print met medisch symbool 
Caduceus. Signatuur onderaan basis.
Porte-plumes. Période 1960. Porcelaine. 
Décor imprimé du symbole médical  
Caduceus. Signature au revers de la base.
5 x 10 x 13 cm

detail lot 615
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616
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617



619*
CORNEILLE GUILLAUME BEVERLOO (1922-2010)
Bord met gevleugelde vrouw, 2004.
Keramiek. Getekend en gedateerd 'Corneille 04'.
Eén exemplaar van de 12.
In gesloten plexiglas kader.
Met certificaat achteraan op de kader gekleefd.
Plat. Céramique. Décor d'une femme ailée.
Céramique. Signée et datée 'Corneille 04'.
D'une édition de 12. Dans un cadre en plexi.
Avec certificat collé au revers du cadre.
Diam.: 52 cm
(69 x 69 cm)
(€ 600-800)

620*
JEF VAN TUERENHOUT (1925-2006)
Het zomerfeest, 1987.
Doek. Getekend 'Jef van Tuerenhout'.
La fête d'été, 1987.
Toile. Signée 'Jef van Tuerenhout'.
200 x 150 cm
(205 x 153 cm)
(€ 6000-8000)

Expo: Ferrara, Palazzo dei Diamanti,  
Gal. Ciciva d'arte moderna, 1987, cat. nr. 18



93



94

621*
ALFRED KLINKAN (1950-1994)
Zonder titel, 1979.
Olie op board. 
Gemonogrammeerd en gedateerd 'A.K. 79' 
en voluit getekend en gedateerd in zwarte 
bic 'Alfred Klinkan 79 Apen'.
Sans titre, 1979.
Board. Monogrammé et daté 'A.K. 79' 
et signé et daté 'Alfred Klinkan 79 Apen'.
65 x 61 cm
(76 x 72 cm)
(€ 1500-2000)

621

622

622*
ALFRED KLINKAN (1950-1994)
Zonder titel, 1979.
Olie op textiel.
Gemonogrammeerd en gedateerd 'AK 79'.
Sans titre, 1979.
Huile sur textile. Monogrammé et daté 'AK 79'.
32.5 x 37 cm
(52.5 x 57.5 cm)
(€ 2000-2500)



623
JEAN RAINE (1927-1986)
Zonder titel, 1963.
Aluchromie. Monogram en datum 'R 63'.
Sans titre, 1963.
Aluchromie. Monogrammée et datée 'R 63'.
200 x 99 cm

624*
YSBRANT (°1937)
Zonder titel, ca. 1970.
Doek. Getekend 'Ysbrant Venetië'.
Kleine scheur midden.
Sans titre, ca. 1970.
Toile. Signée 'Ysbrant Venetië'.
Petite déchirure au centre.
142 x 161 cm
(€ 2000-3000)

624



625
FRED BERVOETS (°1942)
Zelfportret in atelier, ca. 1965.
Board.
Le peintre dans son atelier, ca. 1965.
Board.
30 x 22 cm
(38 x 30 cm)
(€ 800-1200)

626*
FRED BERVOETS (°1942)
Zonder titel, ca. 1973-74.
Gemengde techniek. 
Getekend 'Bervoets'.
Sans titre, ca. 1973-74.
Technique mixte. Signée 'Bervoets'.
30 x 28.5 cm
(41 x 39 cm)
(€ 1500-2000)

627
MARK MACKEN (1913-1977)
Man-vrouw, 1957-58.
Bas-reliëf in eik.
Voorontwerp van sculptuur voor 
de Rijksmiddelbare school 
in Landen (h.: 250 cm).
Homme-femme, 1957-58.
Bas-relief en chêne. 
Modèle à échelle réduite de la sculp-
ture réalisée pour l'école intermédiaire 
à Landen (h.: 205 cm).
30.5 x 19.5 x 3 cm

626



628*
VIC GENTILS (1919-1997)
Innocence, 1976.
Collage, linnen op olieverf op doek.
Collage, lin et huile sur toile.
135 x 135 cm
(136 x 136 cm)
(€ 1500-2000)

Herkomst/ provenance: de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter van de V.E.C.U.  
in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du club privé V.E.C.U. 
 à Anvers dans les années 70

Tent/ expo.: Antwerpen/ Anvers, V.E.C.U., Vic Gentils, Beelden en reliëfs,  
1976, als/ comme  'Ile de l'amour'

Lit.: Geirlandt/ Foncé/ Gentils, 1994, nr. 1171, als/ comme 'Ile de l'amour'



629
HUBERT MINNEBO (°1940)
Alu 1, 1966.
Aluchromie. Gemonteerd op kader.
Signatuur, datum en titel op verso.
Alu 1, 1966.
Aluchromie. Montée sur cadre.
Signature, date et titre au revers.
32 x 15.5 cm
(36.5 x 20.5 cm)

630*
INGO MELLER (°1955)
Ultramarinrosarot, Scheveningen 187
Chromoxidgrün Feurig, Rembrandt 616
Günlack dkl, Mussini 517
Dioxazine Purpur, Winston 47
Olie op doek, 1995.
Huile sur toile, 1995.
40.7 x 63 cm

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

631*
JERRY ZENIUK (°1945)
Zonder titel, 1987.
Doek. Signatuur en datum op verso.
Sans titre, 1987.
Toile. Signature et date au revers.
76.5 x 68.5 cm
(80 x 72 cm)
(€ 3000-4000)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

632*
JÜRGEN MEYER (°1945)
Groen, 1990.
Doek.
Duitse titel, signatuur en datum op verso.
Vert, 1990.
Toile. Titre allemand, signature et date au revers.
35 x 30 cm
(€ 1200-1500)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

633
MARC CUYPERS (°1970)
ZTA 106, 1989.
Paneel. Getekend en gedateerd  
op verso 'Marc Cuypers/ 9/ 10/ 1989'.
Panneau. Signé et daté au revers  
'Marc Cuypers/ 9/10/1989'.
80 x 80 cm
(€ 10000-12000)

630

631



632



635/2

635/1

636

634
WIM RICOURT (°1963)
In de schaduw van een druif, 2009.
Acryl op doek. Getekend 'W. Ricourt'.
Op de achterzijde eigenhandig 
getiteld en gedateerd.
A l'ombre d'une grappe de raisins, 2009.
Acryl sur toile. Signée 'W. Ricourt'.
Au revers titre manuscrit flamand et date.
110 x 120 cm
(117 x 127 cm)
(€ 600-800)

635*
JAMES JUSZCZYK (°1943)
Zonder titel, 1979.
Olie op paneel. Tweeluik.
Signatuur op verso.
Sans titre, 1979.
Diptyque à l'huile sur panneau.
Signature au revers.
48 x 52 cm (x2)
(€ 1000-1500)

Herkomst: New York, Rosa Esman Gallery,  
s.d.; Galerie S65, Aalst

636*
GUY VANDENBRANDEN 
(1926-2014)
Zonder titel, 1992.
Acryl op doek. Getekend en gedateerd 
'Guy Vandenbranden 6-92'.
Sans titre, 1992.
Acryl sur toile. 
Signée et datée 'Guy Vandenbranden 
6-92'.
70 x 50 cm
(€ 1400-1600)



636
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637*
GUY VANDENBRANDEN 
(1926-2014)
Zonder titel, 1999.
Acryl op doek. Getekend en gedateerd 
'Guy Vandenbranden/ 7-99'.
Sans titre, 1999.
Acryl sur toile. Signée et datée '
Guy Vandenbranden/ 7-99'.
40 x 30 cm
(€ 800-1200)

638*
GUY VANDENBRANDEN (1926-2014)
Zonder titel, 2001.
Doek. Getekend en gedateerd op verso 
'Guy Vandenbranden/ 2001'.
Sans titre, 2001.
Toile. Signée et datée au revers 
'Guy Vandenbranden/ 2001'.
40 x 40 cm
(€ 1200-1500)

detail lot 637



103

638
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639*
RUBINS JOHANNES SPAANS (°1966)
Neon relief. Ref 3, 2014. 
Neon buizen op gelakte geanodiseerde aluminium plaat, 
transformatoren en kabels.
Relief néon. Réf 3, 2014. Tubes néons sur plaque 
d'aluminium anodisé peint, transformateurs et câbles.
168 x 119 x 12 cm
(€ 2800-3600)

640*
GILBERT SWIMBERGHE (1927-2015)
Zonder titel, 2007.
Doek. Getekend en gedateerd op verso  
'G. Swimberghe/ 2007'.
Sans titre, 2007.
Toile. Signée et datée au revers 'G. Swimberghe/ 2007'.
30 x 30 x 5 cm

639 (in situ) © Rubins J. Spaans
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detail lot 640
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641© Rubins J. Spaans



107

641*
RUBINS JOHANNES SPAANS (°1966)
Neon relief. V2-8-12-neon, 2014. 
Neon buizen op acrylaat plaat, 
transformatoren en kabels.
Relief néon. V2-8-12-neon, 2014. 
Tubes néon, acrylate, transformateurs et câbles.
103 x 73 x 22 cm
(€ 1800-2600)

642
LUC DELEU (°1944)
Maquette (containers), 1981.
Gemengde techniek.
Technique mixte.
20.95 x 50.8 x 20.32 cm
(€ 1500-2000)
 

643
PAUL IMBRECHTS (XX)/ QUASAR
Vloerlamp. Model Muranissimo. 
Periode 2000. 
Geanodiseerd aluminium voet. 
Gekleurde strepen verticaal 
naast elkaar verlijmd op plexiglas.
Lampadaire. Modèle Muranissimo. 
Période 2000. 
Base en aluminium anodisé. 
Bandes colorées 
collées verticalement les unes
 à côté des autres sur plexi.
H.: 189 cm

644
SIECK (XX)
Goederenwagon. Sieck Modelbouw. 
Frankfurt am Main. Schaal 1/20. 
Promovoertuig. 
Onderaan getekend met 
'Deutsche Bundesbahn Werbe-u.
 Auskunftsamt Model-Nr. 01 007'. 
Late jaren '60.
Wagon marchandises. 
Sieck. Frankfurt am Main. 
Echelle 1/20. Wagon publicitaire 
pour Deutsche Bahn. Fin des années '60.
71 x 27 x 24 cm
(€ 1200-1500)



645*
HENRI VICTOR WOLVENS (1896-1977)
De wilde zee.
Doek. Getekend 'H V Wolvens'.
Mer par temps orageux.
Toile. Signée 'H V Wolvens'.
20 x 30 cm
(35.4 x 45.4 cm)
(€ 600-800)

646
RIK SLABBINCK (1914-1991)
Geel landschap.
Doek. Getekend 'Slabbinck'.
Paysage jaune. Toile. Signée 'Slabbinck'.
60 x 73 cm
(63 x 86 cm)
(€ 1000-1500)

647*
JOSEPH WILLAERT (°1936)
Nieuwpoort 25, 2006.
Muursculptuur in metaal.  
Getekend en gedateerd op verso  
'Joseph Willaert 2006'.
Nieuwpoort 25, 2006.
Sculpture d'applique en métal.  
Signée et datée au revers 'Joseph Willaert 
2006'.
30.5 x 125 cm

648*
JOSEPH WILLAERT (°1936)
Landschap met gordijntjes.
Doek, gordijnenrail, gordijntjes. 
Getekend op verso 'Joseph Willaert'.
Paysage avec rideaux.
Toile, rail, rideaux.  
Signé au revers 'Joseph Willaert'.
92 x 70 cm

647

645



109
647
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649
JORIS VAN DER HORST
De Alpen.
Vierluik in olie op doek.
Les Alpes.
Quadriptyque à l'huile sur toile.
38 x 25 cm (x4)

650*
WERNER MANNAERS (°1954)
'Mint / Jazzz / (le petit paysAge)', 2012. 
Olie en gouache op doek. 
Datum, signatuur en annotaties op verso.
Toile et gouache sur toile. 
Date, signature et annotations au revers.
40 x 30 cm
(€ 500-750) ILL p.109

651*
CARLO GIORGETTI (1961) & MASSIMO SCOLARI 
(1943) / GIORGETTI
Roterende armzetel in spiraalvorm. Model Arabella. 
Ontwerp uit 2010. Hout en stalen structuur. 
Deels gecapitonneerde mauve bekleding.
Fauteuil sur pied pivotant. Modèle Arabella. 
Conçu en 2010. Structure en bois et acier. 
Garnie d'une étoffe mauve en partie capitonné.
104 x 120 x 86 cm
(€ 500-800)

652*
MOJE ASSEFJAH (°1970)
Zonder titel, 2002.
Olie op hout.
Signatuur en datum op verso.
Sans titre, 2002.
Huile sur bois.
Signature et date au revers.
40 x 30 cm
(€ 800-1000)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

651
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653*
WERNER MANNAERS (°1954)
Laisse-moi boire mon café!, 1998.
Doek. Getekend en gedateerd op verso 
'Mannaers/ Anvers/ N° 03031998/ voor Luc'.
Toile. Signée et datée au revers
'Mannaers/ Anvers/ N° 03031998/ voor Luc'.
43 x 52.5 cm
(€ 1200-1400)



detail lot 650



651

654*
NICHOLAS POPE (°1949) Australië
Small White Lump, 1978/79.
Kalksteen.
Met gehandtekend fotocertificaat.
Pierre calcaire.
Avec certificat photo manuscrit.
66 x 30 cm

(€ 1000-1500),

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst
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655*
NICHOLAS POPE (°1949) Australië
Zonder titel, 1983.
Kalk en polyphant.
Met gehandtekend fotocertificaat.
Sans titre, 1983.
Calcaire et pierre verte grisâtre.
Avec certificat photo manuscrit.
50 x 25 x 35 cm

(€ 1000-1500)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst 
 
Polyphant is een grijs-groen gesteente  
met witte en bruine vlekken.
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656*
NICHOLAS POPE (°1949) Australië
Model for the grandes, 1982.
Kalk en polyphant.
Met gehandtekend fotocertificaat.
Calcaire et pierre verte grisâtre.
Avec certificat photo manuscrit.
115 x 55 cm
(€ 1000-1500)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

657*
GASTON BOGAERT (1918-2008)
Blauwe archipel.
Triplex. Getekend 'Bogaert'.
Franse titel en signatuur op verso.
L'archipel bleu.
Triplex. Signé 'Bogaert'.
Titre et signature au revers.
70 x 90 cm
(90 x 110 cm)
(€ 800-1000)

656



657



658
VISTOSI
Lamp Vistosi, model Mushroom, 1960.
Murano glas.
Lampe Vistosi, modèle Mushroom, 1960.
Verre de Murano.
30 x 30 cm

659*
GINO SARFATTI (1912-1985) / ARTELUCE
Luchter. Model n° 2042/6. Periode 1960.  
Matglas, wit gelakt metaal en aluminium.
Zes lichtpunten.  
Plafonnier. Modèle n° 2042/6. Période 1960.  
Verre mat, métal laqué blanc et aluminium.
Six points de lumière.
25 x 65 cm
(€ 1400-1600)

660*
HELENE BOULARAN (LN BOUL) (°1980)
Kuipzeteltje op voet. Model Fauteuil O.  
Ontwerp uit 2010. 
Witte polyester. Getekend en gedateerd 
'Nl Boul/ 2010.' Genummerd 37/100.
Fauteuil. Modèle Fauteuil O. Conçu en 2010. 
Polyester blanc. Signé et daté 'Nl Boul / 
2010. 'Numérotée 37/100.
62 x 92 x 82
(€ 1100-1600)

659

660



661*
HILDE VAN SUMERE (1932-
2013)
Zonder titel, 1976.
Carrara marmer.  
Getekend en gedateerd  
'H. van Sumere/ 76'.
Sans titre, 1976.
Marbre blanc de Carrara.  
Signé et daté 'H. van Sumere/ 76'.
49 x 30 x 25 cm
(€ 2000-2500)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair  
en voorzitter van de V.E.C.U.  
in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire  
et président du club privé V.E.C.U.  
à Anvers dans les années 70
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662*
BERNARD GOVIN (°1940) / LIGNE ROSET
Living scape. Model Asmara. Ontwerp uit 1966. 
Modulair dertiendelig salongarnituur met concave 
vormen. Twee tafels van latere datum.  
Wit gestoffeerde stretch bekleding.
Sofa. Modèle Asmara. Design from 1966. Ensemble 
de salon modulaire de 13 pièces aux formes con-
caves. Deux table d'une date ultérieure. Tapisserie 
d'ameublement extensible blanche.
244 x 232 x 55 cm
(€ 8000-12000)

663*
BILJANA DJURDJEVIC (°1973)
Ecstasy.
Doek. Titel op verso.
Toile. Titre au revers.
145 x 80 cm
(€ 3000-4000)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

662
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664*
POL MARA (1920-1998)
For sad days, 1977.
Doek. 
Getekend en gedateerd op verso 'Pol Mara/ 77'.
Verfafschilferingen.
Toile. Signée et datée au revers 'Pol Mara/ 77'.
Pertes de la couche picturale.
146 x 146 cm
(151 x 151 cm)
(€ 1000-1500)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter van de V.E.C.U.  
in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du club privé 
V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

Tent./ expo: Antwerpen/ Anvers, G. Campo, Exposition Vécu

665*
POL MARA (1920-1998)
Zonder titel, 1979.
Doek. Getekend en gedateerd op verso 'Pol Mara/ 1979'.
Verfafschilferingen.
Sans titre, 1979.
Toile. Signée et datée au revers 'Pol Mara/ 1979'.
Pertes de la couche picturale.
60 x 170 cm
(65 x 176 cm)
(€ 800-1200)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter van de V.E.C.U.  
in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du club privé 
V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

665



666*
POL MARA (1920-1998)
Zonder titel, 1979.
Hoektriptiek in olieverf op doek. 
Getekend en gedateerd op verso 'Pol Mara '79'.
Sans titre, 1979.
Triptyque d'encoignure à l'huile sur toile. 
Signée et datée au revers 'Pol Mara '79'.
94 x 153/ 94 x 153/ 94 x 120 cm
(100 x 158/ 100 x 155/ 100 x 126 cm)

(€ 1500-2000)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter van de V.E.C.U. 
in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du club privé 
V.E.C.U. à Anvers dans les années 70
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667*
SOPHIE KUIJKEN (°1965)
Meisje, 2012.
Paneel. Signatuur en datum op verso.
Fille, 2012.
Panneau. Signature et date au revers.
24 x 21.5 cm

(€ 800-1200)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst



668*
GEORGY GURYANOV (1961-2013) 
Георгий Гуржанов
Warship, 1999.
Doek. Niet gesigneerd.
Toile. Pas signée.
150 x 150 cm

(€ 45000-55000)
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Lit.: E. Petrova (ed.), Brushstroke. The New Artists and Necrorealists. 
1982 – 1991, tent.cat., St. Petersburg, The State Russian Museum, 
2010; O. Turkina, ‘Strict youth: remembering the music, art and life 
of Georgy Guryanov’, The Calvert Journal, 6th August 2013, online 
available: https://www.calvertjournal.com/articles/show/1303/a-
strict-young-man-remembering-the-music-art-and-life-of-georgy-
guryanov; C. M. Healy, ‘The radical artist who shaped Russian 
youth culture’, Dazed Digital, 30th July 2015, online available: 
https://www.dazeddigital.com/artsandculture/article/25719/1/
the-radical-artist-who-shaped-russian-youth-culture.

Georgy Guryanov is een kunstenaar, muzikant en één van de meest 
ravissante figuren van de avant-garde tijdens de jaren ’80 en ’90 in 
Sint-Petersburg. Hij wordt beroemd als de knappe drummer van de new 
wave rockband KINO (Кино́).KINO’s politiek geëngageerde muziek geldt 
als een soundtrack voor de ontluikende perestrojka in die tijd. Hij drumt 
meestal rechtopstaand, met een rechte rug, ontblootte gespierde armen 
en een strenge blik.

Gelijkaardige atletische types met een even treffende Vogue-allure 
figureren in zijn schilderijen. Guryanov moderniseert de gedaantes van 
het sociaal realisme in een postmoderne beeldtaal met aspecten van 
pop art en een zweem van homo-erotiek. In 1982 vervoegt hij de ‘New 
Artists’, een groep van avontuurlijke avant-gardisten rond kunst criticus 
Timur Novikov (1958-2002) (ill. 1). De New Artists uiten hun drang 
naar vernieuwing via hun muziek, beeldende kunsten, films en de 
performances die ze organiseren tijdens hun zelfgeorganiseerde raves. 
Daarnaast spelen ze met een zekere gender-fluïditeit en etaleren ze een 
openheid tegenover holebirelaties.

Vanaf 1990 ruilen de New Artists hun avant-gardistische, wilde haren 
in voor een meer traditionele interesse voor de Klassieke Oudheid. 
Ze focussen zich voornamelijk op de geïdealiseerde weergave van 
het menselijk lichaam waarbij ze een nieuwe beweging creëren: het 
‘Neo Academisme’. Daarin pleiten ze voor een revival van klassieke 
kunsttradities die volgens Timur Navikov zijn verloren gegaan bij de 
constructivisten. Ze willen de voorliefde voor de Klassieke Oudheid 
herintroduceren in de Academie voor Schone Kunsten in Sint-
Petersburg. In 1993 wordt Guryanov er tevens aangesteld als docent.

Het schilderij ‘Warship’ (1999) toont een groep mariniers die zichzelf 
vermaken tijdens hun vrije uren. Guryanov illustreert hier zowel 
aspecten van de New Artists, alsook van het Neo Academisme: een 
postmoderne interpretatie van sociaal realisme en een fascinatie 
voor het geïdealiseerde menselijk lichaam. In een video opname in 
het atelier van Guryanov in Sint-Petersburg, zijn twee eigenhandige 
versies van deze compositie te zien (cf. https://www.youtube.com/
watch?v=d93fUWQ2gdk). Eén versie hangt aan de muur (3’48”), 
terwijl in een andere ruimte een onbeschilderd doek hangt waarop 
de compositie als eerste aanzet is geschetst (2’13”). Dit betekent dat 
meerdere eigenhandige versies naast elkaar bestaan. Ook in de galerij 
Noname in Rotterdam schildert Guryanov ter plekke aan een versie van 
Warship (ill. 2). Of het één van de twee versies is uit de video opnames 
is niet duidelijk. Ook van het bekende schilderij ‘Russian Gay Games’, 
dat in 2016 bij Sotheby’s wordt verkocht, bestaan er verschillende 
eigenhandige versies (Sotheby's, Londen, 7 juni 2016, lot 276). De 
huidige eigenaars kopen het schilderij in 1999 bij Noname Gallery in 
Rotterdam in de aanwezigheid van Guryanov zelf (ill. 3). Op dat moment 
kopen ze ook het schilderij getiteld ‘Madrid’, lot 138 in deze veiling.

Het meest kenmerkende aspect van Georgy Guryanov is zijn pioniersrol in 
een artistieke evolutie tijdens een evoluerende versoepeling van het Sovjet 
regime. In een vernieuwde under-ground scene, breekt Guryanov door de 
puriteinse attitudes van Sint-Petersburg en creëert hij een nieuw genre.

Georgy Guryanov est un artiste, un musicien et l'une des figures 
les plus marquantes de la nouvelle scène d'avant-garde à Saint-
Pétersbourg pendant les années 80 et 90. Sa célébrité commence 
lorsqu'il rejoint le groupe de rock New Wave KINO (Кино́) en tant 
que batteur. Les chansons engagées poétiques et politiques de 
KINO s'inscrivent dans l'atmosphère de la Perestroïka en pleine 
évolution. Il joue principalement de la batterie debout. Dos droit. 
Des épaules athlétiques, des bras musclés et un regard sérieux.

Vous pouvez trouver des apparences attrayantes, une discipline 
athlétique et des visages de Vogue similaires dans l'œuvre de 
Guryanov. Il immortalise les idoles du réalisme socialiste dans un 
langage post-moderne incluant la pop colorée et l'homoérotisme. 
En 1982, il rejoint les "Nouveaux Artistes", un groupe d'hommes 
courageux, aventureux et avant-gardistes autour du philosophe et 
critique d'art Timur Novikov (1958-2002) (ill. 1). Les "New Artists" 
déploient leur créativité collective à travers la musique, les arts 
visuels, la performance, le cinéma et la mode. Ils célèbrent la 
fluidité des genres, en ayant des relations homosexuelles ouvertes 
et en exposant une approche expérimentale des genres dans leurs 
performances.

Vers 1990, les New Artists développent une fascination pour 
l'art classique, en particulier pour la représentation du corps 
humain. Ils créent un nouveau mouvement, le "néo-académisme", 
qui prône une renaissance des traditions classiques qui, selon 
Timur Navikov, ont été perdues non seulement par les artistes 
constructivistes, mais aussi par l'Académie des arts officielle, 
basée à Saint-Pétersbourg. En 1993, Guryanov est nommé 
professeur honoraire de cette académie.

Le tableau "Navire de guerre" - avec un groupe de marins 
s'amusant pendant leur temps libre - montre tous ces éléments 
que les Nouveaux Artistes et le Néo Académisme représentent 
: une interprétation post-moderne du réalisme social et la 
fascination pour le corps humain dans sa forme idéale. Dans un 
enregistrement vidéo de l'atelier de Guryanov à Saint-Pétersbourg, 
on voit une version accrochée au mur (3'48"), tandis qu'une autre 
version - dans laquelle il a simplement esquissé la composition 
- est accrochée de l'autre côté du mur (2'13"). Cela signifie que 
plusieurs versions autographes coexistent l'une à côté de l'autre. 
De même, plusieurs versions autographes de son célèbre tableau 
"Jeux gays russes", vendu chez Sotheby's en 2016, sont connues. 
Les propriétaires actuels ont acheté le tableau à la galerie Noname 
à Rotterdam en 1999 en présence de Guryanov lui-même (ill. 2 et 
3). Ils ont également acheté un deuxième tableau, intitulé 'Madrid'.

L'aspect le plus significatif de son œuvre d'art comme de sa 
musique est son rôle de pionnier dans un optimisme renouvelé 
pendant la relaxation progressive de la Perestroïka et au-delà. 
Dans une scène souterraine récemment relancée, Gurynov a 
rompu avec les attitudes puristes du monde de l'art de Saint-
Pétersbourg et a créé un nouveau genre.
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669*
ROGER WITTEVRONGEL (°1933)
Zonder titel, 1973-74.
Doek. Getekend en gedateerd  
'R. Wittevrongel 73.74'.
Sans titre, 1973-74.
Toile. Signée et datée  
'R. Wittevrongel 73.74'.
97 x 130 cm
(99.5 x 131.5 cm)
(€ 800-1200)

670*
KUBACH-WILMSEN (°1936-37)
Lot van twee sculpturen:
1. Alpenbuch, 1990.  
Groene serpentijn, 
22 x 15 x 10 cm;
2. Schwarzes Steinbuch, 1989. 
Belgische marmer, 27 x 20 x 13 cm
Lot de deux sculptures:
1. Alpenbuch, 1990. Serpentin vert, 
22 x 15 x 10 cm;
2. Schwarzes Steinbuch, 1989. 
Marbre belge, 27 x 20 x 13 cm
22 x 15 x 10 cm
(27 x 20 x 13 cm)

671*
WOUT VERCAMMEN (1938-2018)
Zonder titel, 1972.
Doek. Getekend in potlood op verso  
'Wout'. Licht beschadigd links bovenaan.
Niet ingekaderd. Etiket, gedateerd 1972,  
op verso.
Sans titre, 1972.
Toile. Signée au crayon au revers  
'Wout'. Légèrement abîmée en haut à gau-
che. Pas encadrée. Etiquette, datée 1972, 
au revers.
70 x 85 cm
(€ 800-1200)

671



detail lot 674



detail lot 675



672*
KLAAS GUBBELS (°1934)
Zonder titel, 1978.
Doek. Gedateerd en getekend '78/ K 
Gubbels'.
Sans titre, 1978.
Toile. Datée et signée '78/ K Gubbels'.
60 x 60 cm
(62 x 62 cm)
(€ 500-600)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

673*
ALBERT RUBENS (°1940)
2AE/4-8-12-16, 1975.
Doek. Getekend op verso 
(op spieraam en op doek) 'A Rubens'.
Toile. Signée au revers et sur le 
châssis 'A Rubens'.
90 x 90 cm
(€ 1200-1500)

Tent./ expo: Winteraustellung der Künstler 
von Nordrhein-Westfalen, s.d. 
Lit.: Lannoo, Albert Rubens, geometrical 
insights and views, ill.

674*
JOHN ZINSSER (°1961)
Licensed and bonded, 1995.
Doek.
Titel, signatuur en datum op verso.
Toile.
Titre, signature et date au revers.
66.5 x 60 cm
(€ 800-1000) ILL det p. 128

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

675*
DIETER VILLINGER (°1947)
Zinkweiss/ Titanweis, 1999.
Acryl op doek. 
Titel, signatuur en datum op verso.
Acryl sur toile. 
Titre, signature et date au revers.
100 x 104 cm
(€ 3000-4000)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

672
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676*
JOHN MEYER (°1942)
Zonder titel, n°1, 1998.
Tweeluik in bruin en wit.
Sans titre, n°1, 1998.
Diptyque en brun et blanc.
30 x 30 cm (x2)
(€ 500-600)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

677*
JOHN MEYER (°1942)
Zonder titel, n°2, ca. 1996.
Tweeluik in zwart en bruin.
In originele opbergdoos.
Sans titre, n°2, ca. 1996.
Diptyque en noir et brun.
Dans sa boîte d'origine.
51 x 51 cm (€ 500-600)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

678*
JOHN MEYER (°1942)
Zonder titel, n°4, 1996.
Tweeluik in zwart en wit.
Sans titre, n° 4, 1996.
Diptyque en noir et blanc.
31.5 x 31.5 cm (x2)
(€ 600-800)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

679*
JOHN MEYER (°1942)
Zonder titel, n°6, ca. 1996.
Tweeluik in zwart en wit.
In originele opbergdoos.
Sans titre, n°6, ca. 1996.
Diptyque en noir et blanc.
Dans sa boîte d'origine.
51 x 51 cm
(€ 800-1000)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

678

676

677



detail lot 679
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680*
JAN SCHOONHOVEN (1914-1994)
R 73-14, 1973.

Muurverf, papier en karton op board.
Annotatie op verso:
'J.J.Schoonhoven/ 1973/ "R 73-14"/ 
35 x 35 cm/ Jan J. Schoonhoven/ 
1973'.

Peinture murale, 
papier et carton sur board.
Annotation au revers:
'J.J.Schoonhoven/ 1973/ "R 73-14"/ 
35 x 35 cm/ Jan J. Schoonhoven/ 
1973'.

35 x 35 cm
(€ 80000-100000)

Herkomst/ provenance:  
Antwerpen/ Anvers, Lens fine art; Belgische 
privécollectie/ collection privée belge
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681*
LE CORBUSIER (1887-1965), P. JEANNERET 
(1896 – 1967), C. PERRIAND (1903 - 1999) / CASSINA
Ligzetel, model LC4. Ontwerp uit 1928. In productie van 
1965 tot heden. Vermoedelijke productie uit 2000.  
Zwart stalen onderstel. Gechromeerd montuur bekleed  
met zwart leder.
Chaise longue, modèle LC4. Conçu en 1928.  
En production par Cassina depuis 1965. Probablement 
édition des années 2000. Base en acier noir. Monture 
chromée recouverte de cuir noir.
70 x 150 x 55 cm
(€ 1000-1400)

682
MARIO BELLINI (1935) / CASSINA
Lot van zes stoelen. Model CAB. Ontwerp uit 1977.  
Stalen frame, PVC en zwart leder overtrokken.
Lot de six chaises. Modèle CAB. Conçu en 1977.  
Structure en acier, revêtement PVC et cuir noir.
82 x 48 x 42 cm
(€ 1200-1400)

683
LE CORBUSIER (1887-1965), P. JEANNERET  
(1896 – 1967), C. PERRIAND(1903 - 1999) / CASSINA
Rechthoekige tafel. Model LC6. Ontwerp uit 1928.  
Geproduceerd door Cassina vanaf 1974 tot heden.  
Voet in gezwart staal met glazen blad.
Table rectangulaire. Modèle LC6. Conçu en 1928.  
Production par Cassina de 1974 à nos jours. 
 Base en acier noirci avec plateau en verre.
73 x 225 x 84 cm
(€ 1000-1500)

 
 
684
ELIO MARTINELLI (°1922) / MARTINELLI LUCE
Staanlamp, model Vertebra. Ontworpen in 1972. 
Methacrylate wervels gemonteerd op zwart gelakte stalen 
voet. Zwart gelakt metalen lampenkap.
Lampe, modèle Vertebra. Conçu en 1972.  
Vertèbres méthacrylate montés sur base noir en acier 
laqué. Abat-jour en métal noir.
130 x 32

681



685
TITO AGNOLI (1931 - 2012 / ARFLEX
Paar fauteuils. Model Novemila. Serie 9000. Periode 1970. 
Houten frame. Foam en zwart lederen bekleding.
Paire de fauteuils. Modèle Novemila. Série 9000. Période 
1970. Cadre en bois. Revêtement en mousse et cuir noir.
62 x 66 x 81 cm
(€ 700-1000)

686
ANONIEM (XX) / ANONYME
Salontafel. Periode 1970. Vierkant zwart gelakt houten 
bovenblad met afgesneden hoeken. Centrale chromen bak 
met een compositie van losse gepolijste bronzen vormen 
(mogelijks refererend naar Miguel Berrocal). Formica fineer 
los aan de voet.
Table basse. Période 1970. Dessus carré en bois laqué 
noir à pans coupés. Munie d'un bac central en chrome 
avec une composition de formes en bronze poli (allusion 
possible à Miguel Berrocal). Placage de formica détaché à 
la base.
35 x 120 x 120 cm
(€ 1000-1500)

687
ANTONIO CITTERIO (°1950) / MAXALTO
Eettafel. Model Argo. Ontwerp uit 2003. 
Rechthoekige voetstructuur met bovenblad  
uit zwart geborstelde eik. Staal en kunststof.
Table à manger. Modèle Argo. Conçue en 2003.  
Structure de pied rectangulaire avec plateau en chêne 
brossé noir. Acier et plastique.
73 x 300 x 90 cm
(€ 1000-1200)

688*
JÜRGEN LAUB (1964) & MARKUS JEHS (1965) /  
FRITZ HANSEN
Paar fauteuils. Model Space chair. Ontwerp uit 2006. 
Zwarte schaal uit synthetisch materiaal bekleed met zwarte 
stoffen bekleding. Zwart stalen draaipoot.
Paire de fauteuils. Modèle Space chair. Conçu en 2006. 
Bol noir en matière synthétique recouvert de tissu noir. 
Base pivotante en acier noir.
76 x 85 x 70 cm
(€ 800-1000)

688
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689
FERDINAND A. PORSCHE (1935 - 2012) / 
INTERPROFIL
Fauteuil. Model IP 84S. Ontwerp uit 1984. 
Geëmailleerd aluminium frame. 
Zwart lederen bekleding.
Fauteuil. Modèle IP 84S. 
Conçu en 1984. 
Cadre en aluminium émaillé. 
Revêtement en cuir noir.
98 x 72 x 141 cm
(€ 1000-1200)

690
ANONIEM (XX) / ANONYME
Staanlamp. Periode 1970. 
Wit metaal en witte plexi lampenkap.
Lampadaire. Période 1970. 
Abat-jour en métal blanc et plexi blanc.
H.: 125 cm

691
KARIM RASHID (°1960) / ARTEMIDE
Vloerlamp. Model Cadmo. Ontwerp uit 2006. 
Verzwaarde metalen voet. 
Wit gepoedercoat staal en aluminium. 
Met lichtintensiteitsregelaar.
Lampadaire. Modèle Cadmo. Conçu en 2006. 
Base en métal allourdi. Acier et aluminium de couleur 
blanche. Avec régulateur d'intensité lumineuse.
H.: 174 cm

692
CHARLES & RAY EAMES (1907-1978) /  
HERMAN MILLER
Ronde eettafel. Periode 1960. Gesegmenteerde basis. 
Houten blad met witte Formica, gegoten aluminium, ge-
ëmailleerd staal en rubber.
Table à manger ronde. Période 1960. Base segmentée. 
Plateau en bois avec Formica blanc, fonte d'aluminium, 
acier émaillé et caoutchouc.
73 x 120 cm

693
CHARLES EAMES (1907-1978) / HERMAN MILLER
Vier eetkamer stoelen. Model DSR. Ontwerp uit 1950.  
Rode glasvezel kuip, rubber (één van de rubbers  
is losgekomen) en gechromeerd metalen draadonderstel.
Quatre chaises de salle à manger. Modèle DSR. Conçu en 
1950. Coque en fibre de verre rouge, caoutchouc (l'un des 
caoutchoucs s'est détaché) et base en fil de métal chromé.
78 x 48 x 48
(€ 700-900)

694
EILEEN GRAY (1878-1976) / CLASSICON
Verstelbaar bijzettafeltje, model E 1027. Ontwerp uit 1927, 
uitgegeven door Classicon vanaf 1990 tot heden. Glas, 
gechromeerd staal. Signatuur Classicon, SA01545,  
Eileen Gray.
Table ajustable, modèle E 1027. Conçue en 1927. Edition 
de Classicon depuis 1990. Verre, acier chromé. Signature 
Classicon, SA01545, Eileen Gray.63 x 51 cm

695
ANONIEM (XX) / ANONYME
Luchter. Periode 1950.  
Vernikkelde half ronde lampenkappen  
gemonteerd op steel.
Suspension. Période 1950.  
Abats-jour nickelés en demi-cercle,  
montés sur tige.
80 x 38 cm

 
696*
ALDO VAN DEN NIEUWELAAR (1944 - 2010)/ 
ARTIMETA
Vloerlamp. Model TC2. Periode 1970.  
Buisvormige chromen structuur.  
Transformator als tegengewicht. Nederlands werk.  
Genummerd met 51.
Lampadaire. Modèle TC2. Période 1970.  
Structure tubulaire chromée. Transformateur agissant 
comme contrepoids. Travail des Pays-Bas. Numéroté 51.
202 x 73 x 15 cm
(€ 2000-3000)
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697*
FRANCESCO SOBRINO  
(1932-2014)
Zonder titel. Sculptuur. 
Editie. 
Gechromeerd metaal. 
Getekend 'Sobrino'.
Genummerd 102/5000. 
Uitgave Denise René, Parijs.
Sans titre.
Multiple en métal chromé. 
Signé 'Sobrino'. 
Numérotée 102/5000.
Editions Denise René, Paris.
16 x 16 x 15 cm

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter  
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70

Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du 
club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

698*
DAVID HICKS (1929 - 1998)/  
ZARUCH LIMITED 
toe te schrijven aan/à attribuer à
Paar bijzettafels. Periode 1970. 
Gechromeerd stalen basis, 
omgekeerd piramide systeem.  
Vierkant glazen blad.
Paire de tables d'appoint. 
Période 1970.  
Piètement en acier chromé, 
système pyramidal inversé. 
Dessus en verre carré.
38 x 91.5 x 91.5 cm
(€ 1200-1800)

698

697



699*
WILLY RIZZO (1928-2013) 
toe te schrijven aan/à attribuer à
Salontafel met schaakpatroon. Periode 1970. 
Houten structuur opgebouwd met geborsteld 
stalen zwarte formica.
Table de salon avec motif d'échecs. 
Période 1970. Structure en bois avec 
du formica noir en acier brossé.
31.5 x 126 x 76 cm
(€ 1200-1800)

700
GRUPPO NP2 (NERONE & PATUZZI) (°1964)
Fruitschaal. Periode 1970. Aluminium gemoffeld. 
Multiple. Getekend 'NP2 Nerone. Patuzzi'.
Plateau. Vers 1970. Aluminium émaillé. 
Multiple. Signé 'NP2 Nerone . Patuzzi '.
7 x 49.5 x 35 cm

699



699
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701



701*
JULIO LE PARC (°1928)
Mobile, 1967.
Hout, metaal, nylondraad. 
Editie op 100 exemplaren, 
dit exemplaar nr. 11.
Originele doos. 
Met extra vervangstukken.
Bois, métal, fils de nylon. 
Edition à 100 exemplaires, 
celle-ci nr. 11.
Dans sa boîte d'origine. 
Avec pièces de rechange.
(€ 10000-12000)
(97 x 40 x 5 cm) 

Herkomst/ provenance:  
Parijs/ Paris, galerie Denise René; Belgische 
privécollectie/ collection privée belge

Werk in beweging bestaande uit 120 
kleine vierkantjes in glanzend metaal als 
een spiegel opgehangen in de ruimte door 
5 nylondraden voor een grijs vlak op de 
achtergrond (14 kleine vierkantjes per 
nylondraad). De posities van deze kleine, 
lichte elementen variëren naargelang de 
omgeving en hun oppervlakken reflecteren 
en verdelen het licht.

Oeuvre en mouvement composée de 120 
petits carrés en métal brillant comme un 
miroir suspendus dans l'espace par 5 fils 
de nylon devant une surface gris en arrière 
fond (14 petits carrés par fils de nylon). 
Les positions de ces petits éléments légers 
varient selon l'air ambiant et leurs surfaces 
réfléchissent et fractionnent la lumière.
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702
KATSUJI KISHIDA (°1937)
Zonder titel. Sculptuur in staal. 
Gemonteerd op houten sokkel.
Signatuur onderaan.
Sans titre. Sculpture en acier. 
Montée sur socle en bois.
Signature au revers de la base.
Tot. h.: 64 cm

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

703
NORMAN FOSTER (1935) / TECNO
Vergadertafel. Model Nomos. Ontwerp uit 1986. 
Frame; verchroomd zoömorfisch skelet. 
Glazen blad.
Table de conférence. 
Modèle Nomos. 
Conçue en 1986. 
Cadre; squelette zoomorphe chromé.  
Plateau en verre.
74 x 220 x 100 cm
(€ 600-800)

704
MAARTEN VAN SEVEREN (1956-2005) / VITRA
Paar hoge bureaustoelen op vijfspant-poot,  
model 04 Counter. Periode 2000. Zitting in rood  
polyurethaan schuim, stalen frame en aluminium.
Paire de chaises de bureau, modèle 04 Counter.  
Vers 2000. Siège en mousse rouge polyuréthane, 
châssis en acier et aluminium.
112 x 40 x 44 cm 
(€ 400-800)

705
ANONIEM (XX) / DE SEDE
Sofa. De Sede. Model DS-118. Periode 1990. Houten 
frame met groen bekleding en verchroomde voeten.
Canapé. De Sede. Modèle DS-118. Période 1990. 
Structure en bois avec revêtement vert et pieds 
chromés.
67 x 75 x 194
(€ 1200-1800)

706
HILDE VAN SUMERE (1932-2013)
Zonder titel. 
Carrara marmer. Scherven.
Sans titre.
Marbre de Carrara. Eclats.
32 x 19 x 6 cm

707*
GILBERT DECOCK (1928-2007)
Orixa II, 1976.
Doek. 
Getekend en gedateerd 'G. Decock 76'.
Toile. 
Signée et datée 'G. Decock 76'.
100 x 100 cm
(€ 2000-3000)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter 
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président  
du club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

708*
GILBERT DECOCK (1928-2007)
Ephese, 1978.
Ruit. Zwart gelakt hout.
Losange. Bois lacqué noir.
99 x 99 x 10 cm
(€ 1200-1500)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter  
van de V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président  
du club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

Tent./ expo: Antwerpen/ Anvers, Galerie Vecu, 1978
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709
RON DIRVEN (°1962)
Paar boekensteunen in de vorm van een kaalkop.
Beige geglazuurd en gecraqueleerd aardewerk.
Paire de serre-livres en forme d'une tête chauve en 
faïence émaillée et craquelée de couleur beige.
18 x 16.5 x 11.5 cm

710*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Twee schaaltjes. Model Variazione. Periode 1960. 
Porselein. Bedrukt decor van het hoofd van  
operazangeres Lina Cavalieri.
Deux plats. Modèle Variazione. Période 1960.  
Porcelaine. Décor imprimé de la tête de la chanteuse 
d'opéra Lina Cavalieri.
Diam.: 12 cm

711
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Sigarendoos. Periode 1960. Metalen doos voor sigaren 
met transfer print van de poorten van Italie. In originele 
verpakking.
Boîte à cigares. Période 1960. Boîte en métal pour  
cigares avec décor imprimé des portes d'Italie. 
Dans son emballage d'époque.
41 x 10 cm detail lot 711
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712*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Serie van vier borden, 
model Egocentrisme. Periode 1960. 
Bedrukt geometrisch decor. 
Twee blauwe, één wijnrood en één zwart.
Série de quatre assiettes, modèle  
Egocentrisme. Epoque 1960.  
Décor géométrique imprimé.  
Deux de couleur bleue, une de couleur 
rouge bordeaux et une de couleur noire.
Diam.: 26 cm
(€ 600-800)

713*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Bijzettaffeltje. Periode 1950. Drie poten, 
kruisgewijs, in hout en messing.  
Tafelblad in wit ecru met speelkaarten 
motief. Afschilferingen aan de rand van 
blad. Fornasetti label onderaan.
Table d'appoint. Période 1950.  
Trois pieds en croix, bois et laiton.  
Dessus de table en écru blanc avec motif 
de cartes à jouer. Traces d'usure.  
Étiquette Fornasetti au revers.
50 x 60 cm
(€ 800-1200)

714
EMILIO PUCCI (1914-1992) / TASCHEN
Vanessa Friedman, Alessandra Arezzi 
Boza, Armando Chitolina, Pucci Fashion 
Story. Uitgave 2010. Vintage Art Edition 
beperkt tot slechts 500 gesigneerde en  
genummerde exemplaren, deze genum-
merd 287. Gebonden in een originele 
vintage Pucci-stof. Plexi opbergdoos.  
De vier kunstdrukken van originele teke-
ningen van Emilio Pucci niet aanwezig.
Vanessa Friedman, Alessandra Arezzi 
Boza, Armando Chitolina, Pucci Fashion 
Story. Edition 2010. Vintage Art Edition 
limitée à 500 exemplaires signés et numé-
rotés, celle-ci numéro 287. Dans un tissu 
Pucci d'origine. Etui acrylique. Les quatre 
tirages d'art de dessins originaux du  
créateur Emilio Pucci manquent.
9 x 40 x 37 cm

713
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715*
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Tentoonstellingsaffiche, Paris,  
Musée des arts décoratifs, 1969.
Affiche d'exposition, Paris,  
Musée des arts décoratifs, 1969.
70 x 49 cm

716*
MAISON CHARLES (XX)
Tafellamp. Periode 1970.  
Pagode voet in brons en gepatineerd  
metaal. Drie lichtpunten. 
Gepatineerd metalen lampenkamp.  
Signatuur 'Charles'.
Lampe de table. Période 1970.  
Socle en bronze et métal patiné. 
Trois points lumineux. 
Abat-jour en métal patiné. 
Signature 'Charles'.
hoogte / hauteur / height 75 cm
(€ 800-1200)

717
MAISON CHARLES (XX)  
toe te schrijven aan/à attribuer à
Tafellamp. Periode 1970. Gepatineerd 
messing dennenappel. Drie lichtpunten. 
Purperen zijden lampenkap.
Lampe de table. Période 1970. 
Pomme de pin en laiton patiné. 
Trois points lumineux. 
Abat-jour en soie de couleur pourpre.
78 cm
(€ 700-900)

718
JOZEF DE LOOZE (1925-2011)
Ode aan Henri Moore. 
Brons, goudgele en olijfgroene patina.
Getekend 'Jos. De Loose'.
Ode à Henry Moore. 
Epreuve en bronze à patine or jaune 
et vert olive.
Signée 'Jos. De Loose'.
18 x 24 x 11 cm



158

719*
MARIO BELLINI (°1935) / CASSINA
Eettafel. Model Il Colonnato. Ontwerp uit 1977. 
Vijf marmeren zuilen. Vierkant glazen blad. Afschilfering aan het glas. 
Gezuurde rand van 2 cm op het glazen blad. Glasdikte 2 cm.
Table à dîner. Modèle Il Colonnato. Conçue en 1977. 
Cinq colonnes en marbre. Dessus en verre carré. Eclat sur le bord. 
Bord givré de 2 cm. Épaisseur du verre 2 cm.
71 x 140 x 140 cm
(€ 2000-3000)
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720
MARIANO FORTUNY Y MADRAZO (XX) / 
VENETIA STUDIUM
Staanlamp. 
Model Cesendello. Periode 1980. 
Bamboo, zijde (scheuren in de zijde) en touw.
Lampadaire. 
Modèle Cesendello. Période 1980. 
Bambou, soie (déchirures) et corde.
H.: 183 cm

721*
JAN VLUG
Paar tafellampen. Periode 1970. 
Zeskantige marmeren voet en messing armatuur 
met drie lichtpunten. Ecru zijden lampenkap.
Paire de lampes de table. Période 1970. Socle hexagonal 
en marbre et monture en laiton à trois points lumineux. 
Abat-jour en soie de couleur beige.
H.: 102 cm
(€ 1800-2400)

721
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722*
PETER LIK (°1959)
Angels heart.
Ilfochrome print. Genummerd 720/950.
Photo Ilfochrome. Numérotée 720/950.
51 x 148 cm
(98 x 194 cm)

723*
MARIO BELLINI (°1935) / B&B ITALIA
Paar fauteuils (twee-zitter). Model Bambole. Peri-
ode 1970. Bekleed met oranje canvas. 
Slijtagesporen. Signatuur onderaan B&B Italia 
Modelo Le Bambole Desegno Mario Bellini.
Paire de fauteuils (à deux places). 
Modèle Bambole. Période 1970. Recouvert de toile 
orange. Traces d'usure. Signature au revers B&B 
Italia Modelo Le Bambole Desegno Mario Bellini.
70 x 154 x 80 cm
(€ 1400-1800)

722



725



724
ÖRNI HALLOWEEN (°1931) / 
ARTEMIDE
Luchter. Model Pantalica. 
Ontwerp uit 1995. 
Armen en schalen in opaline 
geblazen glas en verchroomd staal. 
Luchter met zes lichtpunten. 
Getekend 'Fabrikant V-Art', model 
Pantalica. Örni Halloween is het 
pseudoniem dat Ernesto Gismondi van 
1974 tot halverwege de jaren negentig 
gebruikte. Suspension. 
Modèle Pantalica. Conçu en 1995. 
Bras et coupes en verre opaline et 
acier chromé. Six points lumineux. 
Signature Fabricant V-Art, modèle 
Pantalica. Örni Halloween est le 
pseudonyme utilisé par Ernesto 
Gismondi de 1974 jusqu'au milieu 
des années 1990.
80 x 98 cm
(€ 800-1200)

725*
GRAEME TODD (°1962)
Zonder titel, 2004.
Gemengde techniek op paneel.
Signatuur en datum op verso.
Sans titre, 2004.
Technique mixte sur panneau.
Signature et date au revers.
70 x 90 cm
(€ 500-600)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

726*
GRAEME TODD (°1962)
Zonder titel, 2004.
Gemengde techniek op paneel.
Signatuur en datum op verso.
Sans titre, 2004.
Technique mixte sur panneau.
Signature et date au revers.
30 x 40 cm
(32 x 42 cm)

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

726



727*
ALBERT SZUKALSKI (1945-2000)
Dodenmasker van Hughes C. Pernath 
(1931-1975), 1980.
Brons, groene patina. Editie. 
Monogram en datum op verso. 
Genummerd III/IX.
Op grijs marmeren sokkel.
Tête du poète Hughes C. Pernath 
(1931-1975), 1980.
Epreuve d'époque en bronze à patine verte.  
Edition. Monogramme et date au revers.
Numérotée III/IX. Socle en marbre gris.
26 x 14 cm
(10 x 14 x 14 cm)

Herkomst/ provenance: 
de heer Breugelmans, diamantair en voorzitter van de 
V.E.C.U. in Antwerpen in de jaren '70 
Monsieur Breugelmans, diamantaire et président du 
club privé V.E.C.U. à Anvers dans les années 70

728*
EDWARD ALLINGTON (°1951)
Zonder titel, 1983.
Brons, olijfgroen patina.
Signatuur en datum onderaan.
Sans titre, 1983.
Epreuve d'époque en bronze à patine vert olive.
Signature et date au revers de la base.
12 x 23 x 17 cm

Herkomst/ provenance: Galerie S65 Aalst

727

728



729*
RABARAMA (°1969)
Trans-anfibio, 1997.
Editie. Brons, beige en groen beschilderd. 
Getekend en gedateerd 'Rabarama 97' 
en genummerd 8/8.  
Gieterijstempel 'Fonderia  
O. Brustolin/ Verona.
Trans-anfibio, 1997.
Fonte d'édition d'époque en bronze. 
Recouverte d'une couche picturale  
beige et verte.
Signée et datée 'Rabarama 97' 
et numérotée 8/8. 
Cachet de fonderie 'Fonderia O. 
Brustolin/ Verona'.
29 x 36 x 33 cm

(€ 1000-1500)

Lit.: Tent.cat. Dante Vecchiato Galleria D'Arte, 
1999, p. 33, ill.

730*
ERIK HANSON (XX)
Elige, 1999.
Brons, groene patina. Twee stuks.  
Getekend en gedateerd onderaan  
'Erik Hanson 99'.
Getiteld en respectievelijk genummerd 
1/7 en 2/7.

Bijgevoegd van dezelfde:
1. Elige I drawing;
2. Elige foto;
3. Elige I needlepaint
180 x 210 mm; 115 x 90 mm (x2);  
44 x 53.5 cm kaders

Epreuve d'époque en bronze à patine 
verte. Un lot de deux.
Signée et datée au revers de la base  
'Erik Hanson 99'.
Titrée et numérotée respectivement 1/7 
et 2/7.

On y joint:
1. Elige I dessin;
2. Elige photo;
3. Elige I petit-point
180 x 210 mm; 115 x 90 mm (x2);  
44 x 53.5 cm (cadres)

23.5 x 21 x 10 cm (x 2)
(€ 800-1200)

729

730



731*
SAM DILLEMANS (°1965)
Mijn slaapkamer, 1982.
Doek. Getekend en gedateerd op verso 'Sam 82'.
Ma chambre à coucher, 1982.
Toile. Signée et datée au revers 'Sam 82'.
49.5 x 40 cm
(53 x 43 cm)
(€ 2500-3750)



732*
SAM DILLEMANS (°1965)
Christus draagt het Kruis, 2002.
Doek. Getekend en gedateerd in zwarte stift op  
spieraam 'Sam Dillemans Jan-sept 2002'.
Le Christ porte la Croix, 2002.
Toile. Signée et datée au feutre noir sur le châssis  
'Sam Dillemans Jan-sept 2002'.
65 x 50 cm
(€ 2000-3000)

Naar het origineel van Giovanni Bellini (1430-1516).
D'après l'original de Giovanni Bellini (1430-1516).
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Gelieve voor mij te bieden op de veiling van _________________ op de onderstaande loten tot op de opgegeven prijs.  
Deze loten zullen aangekocht worden aan de laagst mogelijke prijs, in zoverre dit door andere biedingen of reserves 
kan worden toegestaan. Ik ga akkoord met de algemene verkoopsvoorwaarden zoals deze in de catalogus worden 
vermeld.

Dans le cadre de vos Conditions Générales de Vente que je déclare connaître et accepter veuillez enregistrer les 
ordres d’achat de la vente de ________________ pour les lots ci-dessous mentionnés jusqu’aux montants des 
enchères indiquées.  
Ces ordres seront exécutés au mieux de mes intérêts en fonction des autres enchères portées lors de la vente.

Please bid on my behalf at the sale of _____________________ for the following lots up to the price mentioned below. 
These bids are to be executed as cheaply as permitted by other bids or reserves if any.  
I agree with the Notices and Conditions of sale as printed in the catalogue.

lot  omschrijving / description  limietprijs / prix max.



Verlatstraat 18 - 2000 Antwerpen  

T +32 3 248 19 21 - F +32 3 248 15 93 

info@bernaerts.be - www.bernaerts.be

Telefonische biedingen 
Offres téléphoniques 
Telephonic bidding

Gelieve mij persoonlijk te telefoneren voor de veiling van ___________________ om mee te bieden op 
onderstaande loten.  Ik ga akkoord met de algemene en de bijzondere verkoopsvoorwaarden zoals deze in de 
catalogus worden vermeld.  
Ik verklaar tegelijk akkoord te gaan met het uitbrengen van een bod vanaf de minimale schatting zoals deze 
vermeld staat in de catalogus.

Dans le cadre de vos Conditions Générales et spéciales de Vente que je déclare connaître et  
accepter veuillez enregistrer les lots mentionnés ci-dessous de la vente de ___________________ . 
J’accepte de faire une offre à partir du prix d’estimation minimum comme mentionnée dans le catalogue. 

Please contact me for the auction of __________________ so I can bid on the following lots.  
I agree with the General and Specific Notices and Conditions of sale as printed in the catalogue.  
I declare to do a bid from the minimum price as mentioned in the catalogue.

lot  omschrijving / description

Naam - nom - name:  ............................................................................................................................................................................... 

Adres - adresse - address:  .......................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................ 

Telefoon - téléphone - telephone: ............................................................................................................................................................. 

Fax: ................................................................ E-mail:  ............................................................................................................................ 

Bankrelatie - relation bancaire - bank relation:  ......................................................................................................................................... 

Handtekening - signature:
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KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. deelt hierdoor mee 

aan allen die aan de veiling deelnemen, dat de veiling 

wordt gehouden onder de hieronder vermelde algemene 

verkoopsvoorwaarden en dat eenieder die aan de veiling 

deelneemt daardoor te kennen geeft dat hij de toepassing 

van deze voorwaarden volledig aanvaardt.

1. Zitdag
De openbare verkoping heeft plaats bij mondeling bod en/

of bij geschreven bieding. De toewijzing geschiedt aan de 

meestbiedende, per lot, tegen contante betaling. Ten tijde 

van de veiling dient de koper zijn naam, adres, telefoon-

nummer, identiteitskaartnummer en handtekening op de 

aankoopkaart van KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. te 

vermelden, indien hij dit niet op voorhand heeft gedaan. 

De bieders moeten hun bod uitbrengen bij middel van het 

hen toegekende nummer. Bij bieding via Webcast moet de 

koper uiterlijk 5 uur voor aanvang van de opeenvolgende 

veilingsessies geregistreerd zijn door het registratieformu-

lier op de website www.bernaerts.be te hebben ingevuld.

2. Verbintenis van de bieder
Door zijn bod verbindt elke bieder zich om de te koop ge-

stelde goederen voor de door hem geboden prijs aan te ko-

pen. Nochtans heeft hij geen verhaal indien de verkoping 

om gelijk welke reden wordt gestaakt.

3. Leiding van de verkoopsverrichtingen, orde
De gerechtsdeurwaarder handhaaft de orde gedurende 

de verkoping. In geval de vrijheid van opbod door geweld 

of bedreiging of door gelijk welk ander frauduleus middel 

belemmerd of gestoord wordt, is artikel 314 van het Straf-

wetboek van toepassing. Hij beslecht in laatste aanleg de 

geschillen van welke aard ook, rijzende ingevolge de ver-

koping, onder meer betreffende het bedrag van de biedin-

gen en de persoon van de hoogste bieder. De veilingmees-

ter heeft onder meer het recht: het minimum van ieder 

bod te bepalen, het bod te weigeren van personen die hij 

niet kent of van wie de identiteit of de gegoedheid hem niet 

bewezen lijkt; in dat geval blijft de vorige bieder verbon-

den, de verkoping te staken zonder desbetreffend aan de 

bieders uitleg te geven, gelijk welk lot te verdelen, samen 

te voegen of terug te trekken uit de veiling. In geval een 

limietprijs werd vastgesteld door de inbrenger/verkoper, 

heeft KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. het recht voor 

rekening van de inbrenger/verkoper op te bieden. KUNST-

VEILINGEN BERNAERTS N.V. behoudt zich het recht voor 

gelijk welk bod te weigeren dat gedaan wordt door onbe-

kende kopers, tenzij zij in handen van KUNSTVEILINGEN 

BERNAERTS N.V. een evenwaardig bedrag consigneren of 

een voldoende bankgarantie stellen.

4. Koper bij lastgeving of sterkmaking
De koper kan een lastgever aanwijzen, op voorwaarde dat 

hij deze aan de veilingmeester dadelijk na afloop van de 

veiling opgeeft. De koper staat in voor de gegoedheid en de 

handelingsbekwaamheid van zijn lastgever; eenieder blijft 

aansprakelijk voor zijn aankoop, ook al wordt een ander 

als koper opgegeven.

5.Waarborg
De toewijzing zal geschieden zonder volstrekte waarborg 

- omtrent onder meer authenticiteit - vanwege de optre-

dende veilingmeester en de instrumenterende gerechts-

deurwaarder. De goederen en kunstvoorwerpen worden 

verkocht in de staat waarin zij zich bevinden op de plaats 

van bezichtiging en veiling en zonder volstrekte waarborg. 

De kopers worden geacht de goederen en kunstvoorwer-

pen te hebben bezichtigd en onderzocht en hun bod met 

kennis van zaken te hebben gedaan. De schattingprijzen 

zoals vermeld in de catalogus worden door het veilinghuis 

enkel ten informatieve titel verstrekt. De catalogus op 

papieren drager (ook gratis consulteerbaar en te down-

loaden op de website www.bernaerts.be) prevaleert op 

de elektronische. Uitzonderlijk kan de verkoop van een 

kunstvoorwerp geannuleerd worden en de toewijzingsprijs 

aan de koper worden terugbetaald als hij het aangekocht 

voorwerp binnen de maand retourneert met het bewijs dat 

het een vervalsing is, en voor zover dat het voorwerp in 

dezelfde staat en toestand verkeert als op het ogenblik van 

de veiling.

6. Hoofdelijkheid en ondeelbaarheid
Alle verplichtingen die uit de verkoop voortvloeien, rusten 

van rechtswege hoofdelijk en ondeelbaar, zowel wat de 

rechtspersonen als wat de natuurlijke personen betreft, op 

al degenen die voor gezamenlijke rekening kopen, op de 

uiteindelijke koper en degenen die voor hem gekocht heb-

ben, op de borgen onderling en degenen voor wie zij zich 

borg stellen, alsook op de erfgenamen en rechtverkrijgen-

den van elk der bedoelde personen.

7. Betaling van de koopprijs en de kosten door de koper
Onmiddellijk na de veiling of bij de afhaling van de goe-

deren moet de koper de koopprijs, vermeerderd met 22% 

(Kunst & Antiek, design) op de toewijzingsprijs in de zaal 

of vermeerderd met 28% op de toewijzingsprijs via web-

cast, of vermeerderd met 30% op de toewijzingsprijs via 

de timed online sale, zgn. ‘Silent Sale’, inclusief BTW, voor 

de kosten, aan KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. be-

talen. Bovendien geeft ieder lot aanleiding tot inning van 

administratiekosten ten bedrage van € 2 vermeerderd met 

het eventueel volgrecht op een origineel kunstwerk, toe-

gewezen vanaf € 2.000, en wel als volgt: 4% van het deel 

van de toewijzingsprijs tot en met € 50.000,00; 3% van het 

deel van de toewijzingsprijs van € 50.000,01 tot en met € 

200.000,00; 1% van het deel van de toewijzingsprijs van 

€ 200.000,01 tot en met € 350.000,00; 0,50% van het 

deel van de toewijzingsprijs van € 350.000,01 tot en met 

€ 500.000,00; 0,25% van het deel van de toewijzingsprijs 

boven € 500.000,01. Het volgrecht mag evenwel nooit 

meer bedragen dan € 12.500,00. 

Het tarief van de eerste schijf, namelijk 4%, moet worden 

toegepast op het volledige bedrag dat binnen deze schijf 

valt. Enkel eurobiljetten (tot een bedrag van € 2.999 per 

item, kost inbegrepen) of een door een Belgische bank 

gewaarborgde cheque in euro (of Bancontact) zullen wor-

den aanvaard ter betaling van de koopprijs en de kosten. 

De kosten van inning van cheques zijn ten laste van de 

koper. Dit moet op elke cheque vermeld worden. Betaling 

met kredietkaart zoals Visa, Mastercard of Eurocard brengt 

een meerkost met zich mee van 1,50%. Ingeval van beta-

ling door middel van een nietgewaarborgde cheque kan 

de vrijgave van de goederen tot bij de creditering worden 

geschorst. Een commissie van 26% wordt gerekend voor 

biedingen via de live WEBCAST veilingen.

8. Schuldvergelijking - schuldvermenging
De koper kan zich niet beroepen op schuldvergelijking, 

noch op schuldvermenging, noch op artikel 1653 van het 

Belgisch Burgerlijk Wetboek in verband met de stoornis 

van de koper.

9. Herveiling - rouwkoop
Indien de koper, degene aan wie een goed is toegewezen, 

de borg en/of de opgegeven lastgever in gebreke blijven 

de in deze voorwaarden voorgeschreven verplichtingen 

onmiddellijk te vervullen of aan één van de verkoopsvoor-

waarden onmiddellijk te voldoen, dan kan het goed ten 

laste van hem aan wie het is toegewezen, weder verkocht 

worden bij rouwkoop. De wederverkoop geschiedt onder 

toezicht van de reeds aangezochte gerechtsdeurwaarder, 

onder dezelfde veilingvoorwaarden. De in gebreke geble-

ven koper is gehouden tot betaling van het verschil tussen 

de prijs waarvoor hij heeft gekocht en die van de hervei-

ling, zonder dat hij het eventuele overschot kan vorderen 

in geval de herveiling een hogere verkoopprijs oplevert. 

Dat overschot komt ten goede aan de inbrenger/ verkoper 

of aan de massa van de samenlopende schuldeisers. De 

rouwkoper is daarenboven gehouden tot de betaling van 

de kosten veroorzaakt door zijn verzuim en door de hervei-

ling, alsmede van de andere kosten van welke aard ook, 

onverminderd schadevergoeding om welke reden ook. 

Het overhandigen van een bankcheque die bij de eerste 

aanbieding niet terstond wordt betaald, geldt als verzuim 

van betaling, onverminderd de toepassing van de strafwet 

mocht daartoe aanleiding zijn, en de vergoeding van pro-

test, disconto en andere kosten.

10. Eigendomsovergang - maatregelen tot bewaring
Vanaf de toewijzing is het risico voor rekening van de 

koper. Het goed wordt overgedragen in de staat waarin 

het zich bij de toewijzing bevindt, met alle zichtbare en 

verborgen gebreken. Onmiddellijk na toewijzing wordt het 

goed met de meeste zorg bewaard. De koper dient echter 

alle nuttige maatregelen te nemen tot bewaring van het 

goed. Vanaf de toewijzing blijven de goederen nog enkel 

ter plaatse op risico en ten laste van de koper, die alleen 

verantwoordelijk is voor het door hem aangekochte goed.

11. Staat van de goederen - bezichtiging
Daar de goederen en de kunstvoorwerpen te bezichtigen 

zijn voor de verkoping en de verkoopsvoorwaarden ter ken-

nis werden gebracht, wordt de koper geacht volledig, per-

soonlijk en op eigen verantwoordelijkheid ingelicht te zijn 

over de staat en de authenticiteit van de goederen en de 

kunstvoorwerpen. Hij heeft geen verhaal tegen KUNSTVEI-

LINGEN BERNAERTS N.V., de optredende gerechtsdeur-

waarder of de veilingmeester wegens vergissing, onnauw-

keurigheid of verzuim in de beschrijving van de goederen 

en de kunstvoorwerpen, noch wegens enig ander materi-

eel gebrek aan de goederen en de kunstvoorwerpen. Alle 

gegevens betreffende de goederen en de kunstvoorwerpen 

in de catalogi, de advertenties, de brochures of gelijk welke 

andere geschreven mededelingen van KUNSTVEILINGEN 

BERNAERTS N.V., en met name de beschrijving en/of de 

oorsprong of echtheid ervan, worden slechts als inlichting 

en onder alle voorbehoud verstrekt. Noch KUNSTVEI-

LINGEN BERNAERTS N.V., noch de instrumenterende 

gerechtsdeurwaarder nemen daarvoor enige verantwoor-

delijkheid op zich. De veiling wordt voorafgegaan door een 

tentoonstelling gedurende dewelke KUNSTVEILINGEN 

BERNAERTS N.V. ter beschikking van het publiek zullen 

staan om naar beste vermogen en weten inlichtingen te 

verstrekken; de tentoonstelling heeft tot 



doel een nauwkeurig onderzoek van de staat van bewaring 

en de kwaliteit en de authenticiteit van de goederen mo-

gelijk te maken evenals een toelichting over de eventuele 

gebreken of onjuistheden in de beschrijvingen uit de ca-

talogus te geven. Daarenboven kan het publiek een be-

roep doen op KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. of een 

deskundige door de liefhebber gekozen, met het oog op 

een diepergaand onderzoek, gedurende de gehele duur 

van de tentoonstelling. KUNSTVEILINGEN BERNAERTS 

N.V. is niet bereid tot terugname, indien de omschrijving 

in de catalogus tijdens de veiling werd herroepen en de 

nieuwe omschrijving mondeling aan het publiek werd ver-

strekt. Elke bezoeker is aansprakelijk voor de schade die 

hij aan de tentoongestelde voorwerpen en loten aanbrengt, 

ook wanneer dit toevallig en/of onvrijwillig gebeurt. Ook de 

bepalingen van artikel 2280 van het Burgerlijk Wetboek 

zijn op deze openbare verkoping van toepassing.

12. Ingenottreding - afhaling
De koper die de koopprijs en de kosten volledig heeft 

betaald, treedt in het genot van het verkochte goed. Bij 

de afhaling is de voorlegging van een aankoopkaart ver-

plicht. Tijdens de veiling zelf mag geen enkel lot worden 

afgevoerd. Behoudens uitdrukkelijke instemming van 

KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. zal geen enkel lot 

worden afgeleverd voor de integrale betaling van de koop-

prijs en de kosten. De schade aangericht bij het afhalen 

of verplaatsen van de goederen is ten laste en gevare en 

voor rekening van de koper. Als de termijn van afhaling is 

verstreken, zal een intrest van 1% per maand op de toewij-

zingsprijs aangerekend worden, met een minimum van € 5 

per dag en per lot (voor administratie- en stockagekosten). 

Bovendien kunnen KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. 

niet aansprakelijk gesteld worden in geval van diefstal, 

brand, ongeval of iedere schade die aangericht zou kun-

nen worden aan niet afgehaalde loten na het verstrijken 

van de termijn van afhaling. Elk transport van aangekochte 

goederen zal in de regel door de koper zelf geregeld wor-

den op zijn eigen verantwoordelijkheid. Op verzoek van 

de koper kunnen KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V., 

op kosten en risico van de koper, instaan voor de verzen-

ding van de voorwerpen. Alle kosten van vervoer, douane, 

verzekering, kortom alle formaliteiten en transport, zijn ten 

laste van de koper. Dergelijke verzending van aangekochte 

goederen aan de koper wordt in geen geval door het Vei-

linghuis verzekerd, tenzij dit schriftelijk anders werd over-

eengekomen. Voor de afhaaltermijnen verwijzen we naar 

de specifieke voorwaarden, vermeld in de catalogus en op 

de website www.bernaerts.be.

13. Terugbetaling
In geval KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V., om welke 

reden ook, gehouden is tot terugbetaling van de aan hem 

reeds betaalde gelden, zal hierop hoegenaamd geen in-

trest kunnen worden aangerekend.

14. Geschreven en telefonische opdrachten
Aan de hand van een geschreven opdracht belasten 

KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. zich gratis met de 

aankooporders van haar cliënten. De aankoop van de 

loten zal zo goedkoop mogelijk geschieden in zoverre de 

limietprijzen of andere eventuele offertes dat toelaten. De 

opdrachten dienen schriftelijk per brief of per fax of via 

email te worden bevestigd, voorzien van de handtekening 

van de bieder. Een formulier voor geschreven bieding kan 

opgevraagd worden in de bureaus of tentoonstellingsruim-

te van KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V.. De geschre-

ven biedingen moeten degelijk ingevuld en ondertekend 

afgegeven worden aan KUNSTVEILINGEN BERNAERTS 

N.V. of aan haar medewerkers, 5 uren voor de aanvang 

van het mondeling bieden of hen per (aangetekende) brief 

zijn bereikt voor dit tijdstip, dit laatste op risico van de 

schriftelijke bieder bij eventuele laattijdige ontvangst van 

het geschreven bod. Deze biedingen zijn geen aankoop-

orders of commissies, doch aankoopopdrachten aan de 

vermelde prijs. Bij gelijk bod heeft de mondelinge bieding 

voorrang op het geschreven bod. Indien er verscheidene 

geschreven aankoopopdrachten op eenzelfde lot, met ge-

lijke bedragen het Veilinghuis bereiken en deze geschre-

ven biedingen de hoogste biedingen op het kwestieuze lot 

zijn, zal het lot worden toegewezen aan diegene wiens aan-

koopopdracht het eerst het Veilinghuis heeft bereikt. De 

veilingmeester is niet verplicht het publiek hiervan vooraf 

te verwittigen. Noch het mislopen van een schriftelijk bod, 

noch de gebeurlijke niet-totstandkoming, verbreking van 

een telefoonverbinding of storing van het netwerk, zal tot 

schadevergoeding ten laste van het veilinghuis kunnen 

aanleiding geven. In geval van meerdere gelijke biedingen, 

zal de eerst ontvangen bieding voorrang krijgen. De mo-

gelijkheid om schriftelijk, telefonisch of online te bieden is 

een gratis dienstverlening die geen enkele aansprakelijk-

heid in hoofde van KUNSTVEILINGEN BERNAERTS N.V. 

met zich brengt.

15. Schade
Elke bezoeker is aansprakelijk voor de schade die hij aan 

de tentoongestelde voorwerpen en loten aanbrengt.

16. Bevoegde rechtbank
Alle geschillen in verband met de verkoping vallen in voor-

komend geval onder de uitsluitende bevoegdheid van de 

rechtbanken van Antwerpen, ongeacht de woonplaats van 

de partijen. Voor geval een beroep wordt gedaan op verta-

lingen van deze voorwaarden van verkoop, prevaleert de 

Nederlandstalige tekst.

Conditions de vente générales 
 

 

 

 

 

 

LA SALLE DE VENTES BERNAERTS annLa Société Anonyme 

Hôtel de Ventes Bernaerts S.A. annonce aux participants de 

la vente que la vente sera organisée aux conditions générales 

et spécifiques mentionnées ci-dessous et que toute participa-

tion aux ventes aux enchères implique l’acceptation inconditi-

onnelle des présentes conditions de vente.

1. Jour de la vente
La vente publique a lieu par le biais d’une offre orale ou 

écrite. L’adjudication se fait au plus offrant, par lot, contre 

paiement comptant. Au moment de la vente et pour autant 

qu'il ne l'ait pas fait auparavant, l’acquéreur potentiel doit 

s'inscrire en présentant une pièce d'identité et en indiquant 

son nom, son adresse, son numéro de téléphone, le numéro 

de sa pièce d’identité et en apposant sa signature sur le for-

mulaire d'inscription de la Société Anonyme Hôtel de Ventes 

Bernaerts S.A.. En retour, il recevra une plaquette avec son 

numéro personnel pour participer aux enchères. Dans les au-

tres cas, l'acquéreur se présente our remplir et signer son for-

mulaire de participation, après quoi il recevra une plaquette 

avec son numéro personnel. Les enchérisseurs pour la vente 

en ligne doivent s'enregistrer au minimum 5 h avant le début 

des sessions en remplissant le formulaire sur Mon Compte. 

Pour chaque nouvelle vente en ligne, l'acquéreur devra 

s'enregistrer en acceptant les conditions générales de vente.

2. Engagement de l’enchérisseur
Par son offre, l’enchérisseur s’engage à acheter les lots mis 

en vente au prix qu’il a proposé. Il n’a néanmoins pas voix 

au chapitre lorsque la vente est suspendue pour des raisons 

quelconques.

3. Conduite de la vente, ordre
L’huissier de justice maintient l’ordre pendant la vente. C’est 

lui qui règle en dernier ressort tous les litiges possibles, nés 

de la vente, notamment concernant le montant des offres et 

la personne du plus offrant. Le commissaire-priseur a, entre 

autres, le droit de fixer le prix minimum de chaque offre, de 

ne pas accepter l’offre de personnes qu’il ne connaît pas ou 

dont l’identité ou la solvabilité ne lui semblent pas prouvées 

- dans ce cas, l’enchérisseur précédent reste lié -, de sus-

pendre la vente, sans devoir s’en expliquer à ce sujet aux 

enchérisseurs, de diviser, joindre ou retirer n’importe quel lot. 

En cas d’obstruction ou de perturbation de l’enchère par vio-

lence, par menace ou par un moyen frauduleux, les dispositi-

ons de l’article 314 du Code Pénal seront appliquées. Au cas 

où un prix limite a été fixé par l’apporteur/vendeur, la Société 

Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A. a le droit d’enchérir 

pour le compte de l’apporteur/vendeur. La Société Anonyme 

Hôtel de Ventes Bernaerts S.A. se réserve le droit de refuser 

toute offre faite par des acquéreurs inconnus.

4. Acquéreur par mandat ou par porte-fort
L’acquéreur peut désigner un mandataire, à condition qu’il 

le signale au commissaire-priseur dès la fin de la vente. 

L’acquéreur se porte fort de la solvabilité et de la compétence 

de son mandataire; chacun reste responsable de son achat, 

même si une autre personne est indiquée comme acquéreur.



5. Garantie
L’adjudication se fera sans aucune garantie de la part du 

commissaire-priseur chargé de la vente et de l’huissier de 

justice instrumentant, entre autres concernant l’authenticité. 

Les lots et objets d’art sont vendus dans l’état dans lequel ils 

se trouvent à l’endroit de l’expositon et de la vente, et sans 

aucune garantie. Les acquéreurs sont censés avoir examiné 

les lots et objets d’art et avoir fait leur offre en toute connais-

sance de cause. Les prix d’estimation cités dans le catalo-

gue ont une valeur strictement informative. Le cas échéant, 

le catalogue sur papier prévaut sur la version électronique 

(les catalogues sur papier peuvent être consultés et/ou té-

léchargés gratuitement sur www.bernaerts.be). Dans des cas 

exceptionnels, la vente d’un objet d’art peut être annulée et le 

prix d’ajudication remboursé à l’acquéreur s’il retourne l’objet 

acheté dans les trois semaines, avec la preuve qu’il s’agit 

d’une falsification, et pour autant que l’objet soit resté dans le 

même état qu’au moment de la vente.

6. Indivisibilité et particularité
Toutes les obligations découlant de la vente reposent de droit, 

conjointement et indivisiblement, tant pour les personnes juridi-

ques que pour les personnes physiques, sur tous ceux qui achè-

tent pour un compte commun, sur l’acquéreur final et ceux qui 

ont acheté pour lui, sur les cautions entre elles et ceux pour qui 

ils se portent caution, ainsi que sur les héritiers et ayants cause 

de chacune des personnes mentionnées ci-dessus.

7. Paiement du prix d’achat et des frais par l’acquéreur
L’acquéreur en salle et celui qui a enchéri par ordre d’achat, 

par téléphone ou par courrier électronique doit payer le prix 

d’adjudication, majoré de 22% sur le prix d’adjudication dans 

la salle, TVA incluse, pour les frais, à la Société Anonyme Hô-

tel de Ventes Bernaerts S.A., immédiatement après la vente 

ou au moment de l’enlèvement des lots. Les enchérisseurs 

de la vente simultanée en live (webcast) doivent payer le prix 

d’achat majoré de 28% sur le prix d’adjudication, TVA incluse. 

Les enchérisseurs de la Vente silencieuse et/ou de l'Après-

vente doivent payer le prix d’achat majoré de 30% sur le prix 

d'adjudication, TVA incluse. Chaque lot donne lieu en outre au 

paiement de frais administratifs d’un montant de € 2, majorés 

du droit de suite éventuel. Le droit de suite s’applique pour les 

artistes des pays membres de l’Union européenne et des pays 

en dehors de l’Union européenne où selon la loi le droit de suite 

est applicable, et cela jusqu’à 70 ans après l’année du décès de 

l’artiste, pour les lots dont le prix d'adjudication est de € 2.000 

ou davantage. Le droit de suite est calculé comme suit: - 4 % 

sur la partie du prix d'adjudication jusqu’ à € 50.000 inclus; - 3 

% sur la partie du prix d'adjudication de € 50.000,01 jusqu’ à 

€ 200.000 inclus; - 1 % sur la partie du prix d'adjudication de 

€ 200.000,01 jusqu’ à € 350.000 inclus; - 0,5 % sur la partie 

du prix d'adjudication de € 350.000,01 jusqu’ à € 500.000 

inclus; - 0,25 % sur la partie du prix d'adjudication supérieur à 

€  500.000. Le montant total de ce droit ne pourra pas excéder 

le montant de € 12.500. (Loi du 4 décembre 2006 et A.R. du 

2 août 2007). Seuls des billets de banque en euros (jusqu’à 

un montant de € 2.999 par objet, frais inclus) ou des chèques 

garantis par une banque belge (ou carte Bancontact) seront 

acceptés pour le paiement du prix d’achat et des frais. Les frais 

d’encaissement des chèques seront à charge de l’acquéreur. 

Ce point doit être mentionné sur chaque chèque. En cas de 

paiement par le biais d’un chèque non certifié, la remise des 

lots peut être suspendue jusqu’à l’inscription au crédit. Les 

paiements par carte de crédit (Mastercard, Eurocard ou Visa) 

impliquent un surcoût.

8. Compensation - confusion
L’acquéreur ne peut invoquer ni la compensation, ni la con-

fusion, ni l’article 1653 du Code Civil belge concernant le 

trouble de l’acquéreur.

9. Réadjudication - folle enchère
Si l’acquéreur, celui à qui un lot est adjugé, la caution et/ou 

le mandataire indiqué restent en défaut de remplir immédi-

atement les obligations prescrites dans les présentes condi-

tions ou de satisfaire immédiatement à une des conditions 

de vente, le lot peut être remis en vente pour folle enchère à 

charge de celui à qui il a été adjugé. La remise en vente se fait 

par l’huissier de justice déjà prié, dans les mêmes conditions 

de vente. L’acquéreur resté en défaut est tenu de payer la dif-

férence entre le prix d’achat et celui de la réadjudication, sans 

qu’il puisse réclamer le solde éventuel au cas où la nouvelle 

vente atteint un prix de vente plus élevé. Ce solde revient à 

l’apporteur/vendeur ou à la masse des créanciers unis. Le fol 

enchérisseur est tenu en outre au paiement des frais provo-

qués par sa négligence et par la réadjudication, ainsi que des 

autres frais de toute nature, sans préjudice des dommages-

intérêts pour quelque raison que ce soit. La remise d’un 

chèque bancaire qui n’est pas payé immédiatement à la pre-

mière présentation, vaut comme omission de paiement,sans 

préjudice de l’application de la loi pénale s’il y a lieu, ni de 

l’indemnité pour frais de protêt, d’escompte et autres.

10. Transfert de propriété - mesures conservatoires
Dès l’adjudication, tous les risques afférents aux achats se-

ront à la charge de l’adjudicataire. Le lot est transmis dans 

l’état dans lequel il se trouve au moment de l’adjudication, 

avec tous ses vices apparents et cachés. Dès l’adjudication, 

le lot doit être conservé avec le plus grand soin. L’acquéreur 

doit cependant prendre toutes les mesures utiles pour la con-

servation du lot. À partir de l’adjudication, les lots ne restent 

plus sur place qu’aux risques et à la charge de l’acquéreur, 

qui est seul responsable du lot qu’il a acheté.

11. État des lots - exposition
Vu que les lots et les objets d’arts ont été exposés avant la 

vente publique, et que les conditions de vente ont été com-

muniquées, l’acquéreur est censé être informé entièrement, 

personnellement et sur sa propre responsabilité de l’état des 

lots et des objets d’art. Il n’a aucun recours contre la Société 

Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A., contre l’huissier de 

justice instrumentant ou contre le commissaire-priseur, pour 

erreur, imprécision ou négligence dans la description des lots 

et des objets d’art, ni pour dérangement, gêne, l’état des lots 

et objets d’art, leur réparation ou leur restauration. Toutes les 

données concernant les lots et les objets d’art dans les cata-

logues, annonces, brochures ou toute autre communication 

écrite ou numérique de la Société Anonyme Hôtel de Ventes 

Bernaerts S.A., et plus particulièrement leur description, ne 

sont fournies qu’à titre d’information et sous toute réserve. 

Ni la Société Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A., ni 

l’huissier de justice instrumentant n’assume de responsabi-

lité à cet égard. La vente est précédée d’une exposition pen-

dant laquelle la Société Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts 

S.A. se tiendra à la disposition du public pour lui fournir des 

renseignements au mieux de ses possibilités; l’exposition a 

pour but de permettre un examen minutieux de l’état de con-

servation et de la qualité des lots ainsi que de donner des 

indications sur les vices ou inexactitudes éventuels dans la 

description du catalogue. Le public peut en outre faire appel 

à la Société Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A. ou à 

un expert choisi par l’amateur, en vue d’un examen appro-

fondi et ce, pendant toute la durée de l’exposition. La Société 

Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A. n’est pas disposée 

à reprendre le lot si la description du catalogue est révoquée 

pendant la vente et que la bonne description est donnée 

oralement au public. Chaque visiteur est responsable des 

dégâts qu’il cause aux objets et lots exposés, même s’ils sont 

la conséquence du hasard ou sont involontaires. De même, 

les dispositions de l’article 2280 du Code Civil s’appliquent à 

cette vente publique.

12. Entrée en jouissance - enlèvement
L’acquéreur qui a payé entièrement le prix d’achat et les frais 

entre en jouissance du lot vendu. Lors de l’enlèvement, il est 

tenu de présenter une preuve de paiement. Aucun lot ne 

peut être enlevé pendant la vente même. Sauf autorisation 

expresse de la Société Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts 

S.A., aucun lot ne sera livré avant le paiement intégral du 

prix d’achat et des frais. Les dommages occasionnés lors de 

l’enlèvement ou du déplacement des lots sont à charge et 

aux risques de l’acquéreur. Lorsque le délai d’enlèvement est 

passé, un intérêt de 1% par mois sur le prix d’adjudication 

sera porté en compte, avec un minimum de € 5 par jour et 

par lot. Pour le délai d’enlèvement nous renvoyons aux con-

ditions spécifiques de la vente imprimées dans le catalogue 

et à consulter sur le site web.

13. Remboursement
Au cas où la Société Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts 

S.A., pour quelque raison que ce soit, est tenue de rem-

bourser les fonds qui lui ont déjà été versés, aucun intérêt ne 

pourra être compté sur cette somme.

14. Offres écrites et par téléphone
Sur base d’un ordre écrit, la Société Anonyme Hôtel de Ven-

tes Bernaerts S.A. se charge gratuitement des ordres d’achat 

de ses clients. L’achat des lots devra se faire de la façon la 

moins chère possible, pour autant que les prix limites ou 

les autres offres éventuelles le permettent. Les prix limites 

fixés par téléphone sont acceptés aux risques du vendeur. 

Ils doivent être confirmés par lettre ou par fax et munis de 

la signature de l’enchérisseur. Vous remplissez le formulaire 

'ordre d'achat' pendant votre visite à la salle de vente, ou 

vous le téléchargez [link] et le remettez au plus tard 24 h 

avant la vente à un des collaborateurs de la Société Anonyme 

Hôtel de Ventes Bernaerts S.A.. Vous pouvez également 

l'envoyer par e-mail (info@bernaerts.be) ou par fax (+ 32 3 

248.15.93), au plus tard 5 heures avant le début de la vente. 

Ces offres ne sont pas des ordres d’achat ni des commis-

sions, mais des commandes d’acheter au prix indiqué. En 

cas d’enchère égale, l’offre orale a priorité sur l’offre écrite 

et l'offre numérique. Si plusieurs offres d'achat écrites d'un 

même montant sur le même lot atteignent la Société Ano-

nyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A. et ces offres d'achat 

écrites représentent l'enchère la plus élevée pour le lot en 

question, le lot sera adjugé à la première offre d'achat écrite 

ayant atteint la Société Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts 

S.A.. Le commissaire-priseur n’est pas tenu d’en avertir au 

préalable le public. Ni la non-exécution d'un ordre par écrit 

pour quelconque raison, ni le manque d’exécuter un ordre 

par téléphone ou une enchère en ligne par erreur ou pour 

toute autre cause (technique ou autre) pourront être l'objet 

d'une demande de dommages-intérêts à charge de la Société 

Anonyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A.. Les ordres d’achat 

ainsi que des offres par téléphone et les enchères en ligne 

sont un service gratuit offert aux clients qui n'entraînent en 

aucun cas une quelconque responsabilité de la Société Ano-

nyme Hôtel de Ventes Bernaerts S.A..

15. Dommages
Chaque visiteur est responsable des dommages qu’il cause 

aux objets et lots exposés.

16. Tribunal compétent
Tous les litiges portant sur la vente tombent, le cas échéant, 

sous la compétence exclusive des tribunaux d’Anvers, quel 

que soit le domicile des parties. Au cas où il est fait appel à 

des traductions des présentes conditions de vente, c’est le 

texte néerlandais qui prévaut.



detail lot 595



CATALOGUS IN VOORBEREIDING 

OUDE MEESTERS 
WERK OP PAPIER

INBRENG TOT 1 NOVEMBER

7 - 9 DECEMBER

ALEXANDER KEIRINCKX (1600-1652) 
(detail) Boslandschap met barmhartige 

 Samaritaan die de gewonde reiziger verzorgt 
(Lukas 10: 25-37).

140 x 180 cm
Est.: € 30000-40000
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KOMENDE VEILINGEN NAJAAR 2020

DECEMBER	 KIJKDAGEN 3 4 5 6 december/ décembre		
7 8	 KUNST & ANTIEK	 ART & ANTIQUES
9	 WERK OP PAPIER 	 WORKS ON PAPER

TEAM
Mon Bernaerts 	 Afgevaardigd bestuurder, expert, veilingmeester 
		  Administrateur délégué, maître-priseur, expert

Emmy Heylen †	 Hoofd administratie 
		  Chef d’administration

Christophe Bernaerts 	 Lic. kunstwetenschappen, expert 
		  Lic. histoire de l’art, expert

Peter Bernaerts 	 Lic. romaanse talen, expert boeken en prenten 
		  Lic. langues romanes, expert livres et arts graphiques

Elias Leytens 	 Lic. germaanse talen, expert boeken en prenten
		  Lic. langues germaniques, expert livres et arts graphiques 

Elise Boutsen 	 Lic. kunstwetenschappen 
		  Lic. histoire de l’art

Bie Botermans 	 Secretariaat
		  Secrétariat

Jan Van den Berg	 Secretariaat
		  Secrétariat

Piet Duym 	 Logistiek, zaalmeester
		  Logistique

Frederik Lizen	 Logistiek, transport
		  Logistique

Leen Caremans	 Fotografie, opmaak & prepress
		  Photographie, lay-out

Laura González	 Assistent studio
		  Photographie, lay-out

Jos Cautereels	 Medewerker IT
		  ICT

Veronique Nicolaï 	 Secretariaat
		  Secrétariat

Ilse Aerts 	 Bernaerts_Gallery
		  Platformconcerten



NOTA



1. Date de la vente 
la vente en ligne aura lieu mercredi 

14 octobre à 14 h 

à l’hôtel des ventes Bernaerts, 

� Verlatstraat 18

 à 2000 Anvers

	

2. Dates d’exposition
Après rendez-vous (www.bernaerts.eu/afspraak) les amateurs peuvent venir à l’exposition 

du 5 au 11 octobre de 10h à 18h.

à l’hôtel des ventes Bernaerts, Verlatstraat 18 à 2000 Anvers

 

 

3. Dates d’enlèvement
Immédiatement après la vente ou

le jeudi 15 octobre de 9 à 12h,

le vendredi 16 octobre de 10 à 12h et de 13h30 à 17h30,

du lundi 19 à vendredi 23 octobre de 10 à 12h et de 13u30 à 17h30

et au plus tard le samedi 24 octobre de 10 à 12h

via Verlatstraat 18 ou Museumstraat 25 (pendant les travaux)

                 4. Frais de vente
22% par téléphone ou ordre d’achat

28% via Auction Mobility, Invaluable, Drouotonline

30% après-vente  

Frais administratifs de €2/ lot 

 
5. Offres par téléphone

pas possible si les estimations sont inférieures à € 500

Lots indiqués avec '*' sont illustrés.

Dimensions entre parenthèses = dimensions totales avec cadre/socle

Estimations pas indiquées si inférieures à € 500.



VEILINGHUIS BERNAERTS
Verlatstraat 18
2000 Antwerpen
T +32 (0)3 248 19 21
F +32 (0)3 248 15 93
info@bernaerts.be
www.bernaerts.be


